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Kıymetli KAMUTÜRK okuyucuları…
Dergimizin Ekim ayı sayıyla sizlerin 
huzurlarınızdayız. 
Öncelikle sözlerime hem biz Türkiye Kamu-Sen 
yöneticileri, hem çok değerli teşkilat mensupları-
mız ve gözbebeğimiz üyelerimiz adına sevindirici 
bir haberle başlamak istiyorum.  
İstanbul’da yapımı devam eden misafirhanemi-
zi Yüce Allah’a şükürler olsun hizmete açtık. 40 
odalı, 90 yataklı, konferans salonu ve restoran 
kısmıyla nezih bir ortam olacak olan misafirhane-
miz 530 bini aşan üye sayısıyla tüm teşkilatları-
mıza hayırlı uğurlu olsun. 
Ankara başta olmak üzere üç farklı yerde 300 
yatak kapasiteli misafirhanemiz vardı. Bunun 
yanında kız ve erkek öğrencilerin barınabileceği 
Türk Eğitim-Sen’in 530 kişilik yurdu büyük bir 
başarıyla hizmete devam ediyordu. Fakat İstan-
bul’da üye ve teşkilat mensuplarımızın kalacağı 
bir misafirhane eksikliği öteden beri hissediliyor-
du. Hamd olsun bu hizmeti de yerine getirmenin 
haklı gururunu taşıyoruz. Bu vesile ile Türkiye 
Kamu-Sen Genel Başkanı Sayın Önder Kahveci 
başta olmak üzere emeği geçen herkese teşek-
kür ediyorum. Allah razı olsun.  
Açılış davetimize katılarak bizleri onurlandıran 
TBMM Başkanvekili ve MHP İstanbul Milletvekili 
Celal Adan, MHP Genel Başkan Yardımcısı ve An-
kara Milletvekili Yaşar Yıldırım, MHP İstanbul Mil-

letvekili Mehmet Bülent Karataş, MHP İstanbul İl 
Başkanı Birol Gür, sendikalarımızın Genel Baş-
kanları, Genel Merkez Yöneticilerimiz, TÜRKAV 
Genel Başkanı Ebubekir Korkmaz, sivil toplum 
kuruluşlarının yönetici ve temsilcileri, il temsilci-
lerimiz, şube başkanlarımıza ve açılış törenimize 
katılan herkese şükranlarımı sunuyorum.

Değerli Okuyucularımız
Mesleğinde çok yetkin ve ehil gazeteci arkadaş-
larımla birlikte büyük bir özen ve hassasiyetle 
hazırladığımız KamuTürk Dergimizin yeni sayısı 
yine her zaman ki gibi dopdolu. Memur sendika-
cılığının amiral gemisi Türkiye Kamu-Sen’e ve siz 
değerli okuyucularımıza layık olabilmek için çok 
büyük ihtimamla çalıştığımızı bilhassa bilmenizi 
isterim. 
Bu sayımızda memur ve Türkiye gündemi ile her 
daim iftihar ettiğimiz Türk tarihine ilişkin önemli 
başlıklar bulacaksınız. 
Hazırladığımız haber ve dosyalar ile yaptığımız 
röportajları zevkle okuyacağınızı temenni ediyo-
rum. Köşe yazarlarımız sizler için yine her zaman 
ki gibi birbirinden çarpıcı konuları kaleme aldı. 
Sözü daha fazla uzatmadan siz değerli okuyucu-
larımızı dergimizin yeni sayısıyla baş başa bıra-
kırken, sevgi ve saygılarımızı sunuyoruz.
Sağlıcakla kalın… Allah’a emanet olun.
Ne Mutlu Türküm Diyene!
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Geçtiğimiz yıl temelini attığımız Türkiye 
Kamu-Sen İstanbul misafirhanemizin açı-
lışını coşku ve heyecanla gerçekleştirdik.

Başta Genel Başkanımız Önder Kahveci olmak üzere, 
TBMM Başkanvekili ve MHP İstanbul Milletvekili Celal 
Adan, MHP Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Millet-
vekili Yaşar Yıldırım, MHP İstanbul Milletvekili Mehmet 
Bülent Karataş, MHP İstanbul İl Başkanı Birol Gür, sen-
dikalarımızın Genel Başkanları, Genel Merkez Yönetici-
lerimiz, TÜRKAV Genel Başkanı Ebubekir Korkmaz, sivil 
toplum kuruluşlarının yönetici ve temsilcileri, il temsilci-

lerimiz, şube başkanlarımız ve çok sayıda davetli töreni-
mize katılarak bu güzel güne ortak oldu.

REMZİ ÖZMEN: İSTANBUL’DA
MİSAFİRHANEMİZ ÇOK ÖNEMLİ 
BİR İHTİYACI KARŞILAYACAK
Uluslararası Kuran-ı Kerim yarışması birincisi, Üsküdar 
Pazarbaşı Camii İmam hatibi Adem Bilgetay’ın Kuran-ı 
Kerim Tilaveti ve yaptığı duanın ardından kürsüye gelen 
İstanbul İl Temsilcimiz Remzi Özmen, “Bir yıl önce heye-
canla temelini attığımız misafirhanemizi bugün törenle 
açmaktan büyük mutluluk duyuyoruz. Allah teşkilatımı-

İSTANBUL MİSAFİRHANEMİZİN AÇILIŞINI 
COŞKUYLA GERÇEKLEŞTİRDİK
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ihtiyacına kayıtsız kalmadık ve hemen harekete geçtik. 
Şükürler olsun ki bugün buradaki barınma ihtiyacını 
karşılamak adına artık Türkiye Kamu-Sen var. İnşaatı-
mızda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. 

İstanbul misafirhanemizin 40 odalı, 90 yataklı, konfe-
rans salonu ve restoran kısmıyla nezih bir ortam ola-
cağına inanıyoruz. Başka illerimizde de böyle misafir-
haneler olması için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Bu 
mutluluğumuza ortak olan tüm misafirlerimize teşekkür 
ediyor, tüm teşkilatımıza ve milletimize hayırlı uğurlu ol-

masını diliyorum” dedi. 

YAŞAR YILDIRIM: İSTANBUL 
MİSAFİRHANESİ MİLLETİMİZE 
HAYIRLI OLSUN
Açılış törenimizde katılarak bir konuşma yapan MHP 
Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Milletvekili Yaşar 
Yıldırım ise, memur sendikacılığının lokomotifi Türkiye 
Kamu-Sen’i çalışmalarından ötürü tebrik etti. Yıldırım;  
“Türkiye Kamu-Sen’in eserlerine bugün bir yenisini 

zı, birliğimizi daim etsin. Üyelerimizden alınan aidatlar 
bugün kocaman bir eser olarak karşımızda. Bu misafir-
hane yıllardır eksikliğini hissettiğimiz  önemli bir boşlu-
ğu dolduracaktır. Bugün önemli bir gündür, şu anda ta-
rihi bir an yaşıyoruz. İyi ki varsınız ve bu mutluluğumuza 

ortak oldunuz. Hayırlı ve uğurlu olsun” dedi. 

ÖNDER KAHVECİ: BİR YIL İÇİNDE BU 
GÜZEL ESERİ CAMİAMIZA KAZANDIRMANIN 
GURURUNU YAŞIYORUZ
Genel Başkanımız Önder Kahveci ise “2 Ekim 2021 tari-
hinde dualarla temelini attığımız misafirhanemizi bugün 
faaliyete geçirmenin haklı gururunu yaşıyoruz. Bugün 
burada ve ekranları başında heyecanımıza ortak olan 
herkese teşekkür ediyorum “Büyük bir sevdanın, büyük 
bir mücadelenin adı” sloganıyla yürüdüğümüz bu yolda 
konfederasyonumuzun kuruluşunda emeği olan değerli 
büyüklerimizi de saygıyla yad ediyorum. Bugün 530 bini 
aşan üye sayımızla Türkiye’nin en önemli sivil toplum 
kuruluşlarından biriyiz. Çalışanlarımızın hak mücadelesi 
yolunda  30 yıldır önemli bir mücadele veriyoruz. Üye-
lerimizden kesilen aidatları onlara hizmet olarak geri 
döndürme gayreti ve çabası içindeyiz. 

Ankara başta olmak üzere üç farklı yerde 300 yatak ka-
pasiteli misafirhanemiz var. Bunun yanında kız ve erkek 
öğrencilerin barınabileceği Türk Eğitim-Sen’in 530 kişi-
lik yurdu var. İstanbul’da da ortaya çıkan misafirhane 
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daha ekliyor. Kamu çalışanlarına sundukları bu hizmet-
ten ötürü emeği geçen teşkilat mensuplarınızdan Allah 
razı olsun. Memur sendikacılığının ne olduğunu, kurum-
sallaşmanın ne anlama geldiğini, üyelerine nasıl hizmet 
edilmesi gerektiğini bu çalışmalarınızla gösteriyorsu-
nuz. Bugün açılışını gerçekleştirdiğimiz bu güzel misa-
firhanenin üyelerimize, kamu görevlilerine ve milletimi-
ze hayırlı ve uğurlu olmasını temenni ediyorum.” dedi. 

CELAL ADAN: EMEĞİ GEÇENLERE 
TEŞEKKÜR EDİYORUZ
Törende konuşan TBMM Başkanvekili ve MHP İstanbul 
Milletvekili Celal Adan’da, misafirhanemizin milletimize 
ve kamu görevlilerine hayırlı olmasını diledi. Adan, “Ça-
lışmaları ve yaptığı hizmetlerle ülkemizin en etkin sivil 
toplum kuruluşlarının başında gelen Türkiye Kamu-Sen 
bugün İstanbul’da açtığı misafirhanesi ile bir kez daha 
farkını ortaya koymuştur. Her alanda kamu görevlileri 
ve üyelerinin hak ve menfaatleri için çaba sarf eden 
Türkiye Kamu-Sen’in İstanbul’da hizmete sunduğu bu 
güzel konukevinin memurlarımıza ve milletimize hayırlı 
ve uğurlu olmasını canı gönülden diliyor, emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum” dedi. 

Yapılan konuşmaların ardından Misafirhanemizin Mü-
teahhiti Nizamettin Kaboğlu, Mimar Kübra Kaboğlu ve  
Uluslararası Kuran-ı Kerim yarışması birincisi, Üsküdar 
Pazarbaşı Camii İmam hatibi Adem Bilgetay’a plaket 
takdim edilirken, misafirhane binamız Türk Diyanet Va-
kıf-Sen Genel Başkanı Nuri Ünal’ın duasıyla kurdelamız 
hep birlikte kesildi. 

40 ODA, 90 YATAK VE KONFERANS 
SALONU HİZMETE GİRDİ
İstanbul misafirhanemiz toplamda dokuz kattan olu-

şurken, 90 yatak kapasitesi ve 40 oda olarak planlandı. 
Toplantı ve seminer faaliyetleri de binamız içinde dü-
şünülürken, 83 kişilik konferans salonumuzda bir çok 
etkinlikte yapılabilecek. 

Geleneksel Türk misafirperverliğinin en iyi şekilde su-
nulmasının hedeflendiği misafirhanemizde konakla-
yacak olan misafirlerin vakitlerini verimli, konforlu bir 
şekilde geçirmeleri amaçlanırken, misafirhanemizin 
planlamasında, hem yenilikçi, aynı zamanda kültürel 
dokularına bağlı bir tasarım konsepti geliştirildi.

Konfor ve rahatlığın her adımda düşünüldüğü misafirha-
ne binamızın teşkilatımıza, üyelerimize, kamu görevlile-
rimize ve milletimize hayırlı olmasını temenni ediyoruz.

İSTANBUL MİSAFİRHANE İLETİŞİM:

0 212 302 05 20
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GENEL BAŞKANIMIZ, SURİYELİ TÜRKMEN EĞİTİMCİLER 
İÇİN DÜZENLENEN SERTİFİKA TÖRENİNE KATILDI
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Uluslararası Avrasya Eğitim Sendika-
ları Birliği (UAESEB), Türk Eğitim-Sen 
ve KURT-AR Uluslararası İnsani Yardım 
Derneği işbirliğinde Suriye’nin Çobanbey 
bölgesinden gelen okul öncesi ve sınıf 
öğretmenlerine yönelik düzenlenen mes-
leki gelişim seminer programı sertifika 
töreni ile tamamlandı.

Türk Eğitim-Sen’in katkılarıyla, Suriye Çobanbey bölge-
sinde kurulacak olan okulun insan kaynağını dünya ve 
ülke gereklerine göre yetiştirebilmek amacıyla başla-
tılan programdan 20’ye yakın öğretmen ve öğretmen 
adayı yararlandı. İlk aşaması 13 Haziran 30 Temmuz ara-
sı çevrimiçi olarak gerçekleştirilen eğitimin, ikinci aşa-
ması da 1 Ağustos itibari ile Türk Eğitim-Sen bünyesinde 
gerçekleştirilen bir program ile yüz yüze tamamlandı.

Türk Eğitim-Sen Genel Başkan Yardımcısı Cengiz Ko-
cakaplan’ın yönetiminde,  Türk Eğitim-Sen Ar-Ge Ko-
ordinatörü Prof. Dr. Yılmaz Yeşil ve Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi Öğretim Görevlisi Dr. Kürşat İlgün’ün ko-
ordinasyonunda gerçekleştirilen programda; öğretmen 
ve öğretmen adaylarına alanında uzman öğretim üye-
lerinin tarafından; Eğitim Psikolojisi, Eğitim Bilimlerine 
Giriş, Sınıf Yönetimi, Öğretim İlke Ve Yöntemleri,  Özel 
Öğretim Yöntemleri, Eğitimde Ölçme Ve Değerlendirme, 
Öğretim Teknolojileri Ve Materyal Tasarımı, Okul Yöne-
timi, Liderlik, Gelişim Psikolojisi, Program Geliştirme, 
Öğretmenlik Uygulamasına İlişkin Senaryolar ve Öğret-
menlik Meslek Etiği dersleri verildi. Derslerin bitiminde 
bugün eğitimi başarıyla tamamlayan öğretmen ve öğ-
retmen adaylarımıza sertifikaları takdim edildi.

Genel Başkanımız Önder Kahveci’nin de hazır bulundu-
ğu sertifika programına, Türk Eğitim-Sen Genel Başkanı 
Talip Geylan, KURT-AR Uluslararası İnsani Yardım Der-

neği Başkanı Çağrı Koçyiğit, Eğitim Koordinatörü Hilal 
Koçyiğit, Türk Eğitim-Sen Genel Merkez Yöneticileri ve 
kursiyerler hazır bulundu.

Kahveci: Türk Eğitim-Sen’in Uluslararası Avrasya Eğitim 
Sendikaları Birliği (UAESEB) kurumsallaştırması önemli 
bir adımdır.

Katılımcılara hitaben bir konuşma yapan Türkiye Ka-
mu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, Türk Eğitim-Sen 
ve KURT-AR Derneği’nin ortaklaşa düzenlediği bu etkin-
liği çok kıymetli bulduğunu ifade etti. Türkiye Kamu-Sen 
ve Türkiye Kamu-Sen’e bağlı sendikaların Türk dünyası-
na yönelik çalışmaları bulunan bir sivil toplum kuruluşu 
olduğunu kaydeden Kahveci;  “Vatan topraklarının üze-
rinde hür ve bağımsız yaşayabileceğimiz bir toprağımız 
olmadığı sürece ne sendikacılığın ne de başka makam 
ve mevkilerin bir anlam ifade etmeyeceğine inanan-
lardanız. Ülkemize hizmet ederken, çalışanların hak 
ve hukukunu koruyor, hakkaniyetli bir ücret sisteminin 
sağlanması için de mücadele ediyoruz.” diye konuştu.

Eğitimin bir ülkenin ayakta kalmasının en önemli un-
suru olduğunu bildiren Kahveci, “Her ülkenin eğitimli 
insan gücüne, her şeyden önemlisi milli bir eğitime ih-
tiyacı vardır. Millet ve tarih bilincinden uzaklaşmış bir 
eğitim sisteminin hiçbir ülkeye ve millete katkısı olmaz. 
Eğitim alanında milli bilincin ve şuurun oluşmasında 
Türk Eğitim-Sen’in ülkemize sunduğu katkılar çok büyük 
ve değerlidir.” dedi.

Geylan: Suriye’deki milli varlığımızın, köklerimizin bü-
yümesi, genişlemesi anlamında genç meslektaşlarımız 
tohum serpeceklerdir.

Türk Eğitim-Sen olarak her zaman Suriyeli Türkmen 
eğitimcilerin yanında yer alacaklarını bildiren Geylan, 
onların Suriye’de Türkmen varlığının geleceğini inşa 
edeceklerini söyledi.  Genel Başkan Geylan, “KURT-AR 
‘a özellikle teşekkür etmek istiyorum. Suriye’de sıkıntılı 
sürecin başlamasından itibaren, oradaki milli varlığımı-
zın korunması noktasında tamamen gönüllülük esasına 
dayalı olarak; cefakâr ve fedakârca gayret ortaya koy-
dular. Türk Eğitim-Sen olarak karınca kararınca destek 
vermeye çalıştık. Atatürk; “Eğitimdir ki; bir milleti özgür, 
bağımsız, şanlı, yüce bir toplum olarak yaşatır veya mil-
leti esaret ve sefalete terk eder” der. Suriye’deki milli 
varlığımızın, köklerimizin büyümesi, genişlemesi an-

lamında genç meslektaşlarımız tohum serpeceklerdir. 
Onlar, Suriye’de Türkmen varlığının geleceğini inşa ede-
ceklerdir.” dedi.

Geylan sözlerini şöyle sürdürdü: “Türk Eğitim-Sen ve 
Uluslararası Avrasya Eğitim Sendikaları Birliği (UAESEB) 
olarak genç meslektaşlarımızın Suriye topraklarında 
eğitim alanında koyacakları faaliyetlere maddi ve ma-
nevi olarak destek olmaya devam edeceğiz. Duamız ve 
desteğimiz sizlerledir.” dedi.

Konuşmaların ardından sertifika töreni yapıldı. Ayrıca, 
Genel Başkanımız Önder Kahveci’ye KURT-AR ekibi tara-
fından Zeytin Dalı Harekatı’nda ilk şehit düşen Astsubay 
Musa Özalkan’ın şehit düştüğü yerdeki toprağı da tak-
dim edildi.
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MEMURLAR DA “SOSYAL KONUT” 
PROJESİ KAPSAMINA ALINMALIDIR
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder 
Kahveci konut ihtiyacını karşılamak üzere 
başlatılacak olan sosyal konut projelerine 
ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Kamu görevlilerinin de bu kapsama alınmasını isteyen 
Genel Başkan Kahveci, “Kamu çalışanlarımızın bilhas-

sa zorunlu rotasyon yoluyla hizmet ettiği bölgelerde 
yaşadığı sıkıntılardan kurtulması “sosyal konut” im-
kânlarından faydalanmasıyla mümkün hale gelebilir” 
dedi. Genel Başkan Önder Kahveci değerlendirmesin-
de şu satırlara yer verdi;

Son zamanlarda ülkemizde bir konut sorunu ortaya 
çıkmıştır. Konut fiyatlarındaki fahiş yükseliş, kiraların 
da kontrolsüz şekilde yükselmesine neden olmuştur. 

Hal böyle olunca özellikle büyükşehirlerde ve konut 
sayısının sınırlı olduğu illerde kamu görevlilerimizin 
bütçelerine uygun ev bulmakta zorlanmasına yol aç-
maktadır. Ortalama memur maaşının sosyal yardım-
lar da dâhil edildiğinde 10 bin 421 TL olduğu hesaba 
katıldığında bir memurun özellikle İstanbul, Ankara 
gibi aylık 5-6 bin TL dolayına kadar yükselen kira gide-
rini karşılamasının ve ailesinin geçimini sağlamasının 
mümkün olmadığı görülmektedir. 

Hükümetimiz, dar gelirli vatandaşlarımızın konut ih-
tiyaçlarını karşılamak üzere TOKİ işbirliği ile “sosyal 
konut” projeleri başlatacağını açıklamıştır. Kamu çalı-
şanlarımızın bilhassa zorunlu rotasyon yoluyla hizmet 
ettiği bölgelerde yaşadığı sıkıntılardan kurtulması 

“sosyal konut” imkânlarından faydalanmasıyla müm-
kün hale gelebilir. 

Bu nedenle memurların da “sosyal konut” projeleri-
ne dâhil edilmesi, özellikle personel temininde güçlük 
yaşanan bölgeler ile yaşam maliyetlerinin yüksek ol-
duğu büyükşehirlerde görev yapan kamu çalışanları 
açısından son derece gerekli bir uygulamadır. 

Bu kapsamda hükümet, memurların da “sosyal konut” 
projelerinden faydalanmasını sağlayacak bir karar al-
malı ve ülkemizin her noktasında görev yapan, kamu 
hizmetlerinin tüm Türk halkına kesintisiz ve eşit bir 
biçimde sunulmasını sağlayan memurlarımızın konut 
ve kira sorununu çözmelidir.    



Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
Önder Kahveci sözleşmeli personele 
ilişkin yapılan çalışmalara dair de-
ğerlendirmelerde bulundu.
Sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımlarda “Tür-
kiye Kamu-Sen’in talebi kadrodur” diyen Genel Başkan 
Kahveci, “Devletin asli ve sürekli görevleri ile kamu hiz-
metleri 4/A’lı, güvenceli memurlar eliyle gördürülmeli-
dir” dedi.

Genel Başkan Önder Kahveci açıklamasında şu satırlara 
yer verdi;  “Sözleşmeli personelin kadroya geçirilmesine 

ilişkin olarak hükümet nezdinde çalışmalar yapıldığı ve 
çeşitli formüller üzerinde durulduğu ifade edilmektedir. 
Türkiye Kamu-Sen olarak talebimiz, tüm güvencesiz 
sözleşmeli personelin 4/A’lı memur kadrolarına geçiril-
mesidir. Kadro verilmesi dışında 3+1 gibi uygulamalara 
karşıyız. Kamuda 4/B, vekil, geçici, kamu dışı, idari hiz-
met sözleşmeli, mevsimlik gibi tüm güvencesiz istihdam 
modelleri kaldırılmalı, bu kapsamda çalışanların tama-
mı kadroya geçirilmeli, Devletin asli ve sürekli görevleri 
ile kamu hizmetleri 4/A’lı, güvenceli memurlar eliyle 
gördürülmelidir.  

Ülkemizde yarınından endişe eden, tayin, terfi, aile bir-
liği gibi temel haklardan mahrum olarak çalışan tek bir 
kamu görevlisi dahi kalmamalı, güvencesiz çalışma mo-
delleri kamu istihdam sisteminden çıkarılmalıdır”   

TEK ÇARE SÖZLEŞMELİ PERSONELİN DOĞRUDAN KADROYA GEÇİRİLMESİDİR

TÜRKİYE KAMU-SEN’İN 
TALEBİ KADRODUR
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Türkiye Kamu-Sen ve Aveon sigorta, 
SDK Acente işbirliği ile “TAM 10” 
Tamamlayıcı Grup Sağlık Sigortası 
anlaşması imzalandı.

KAHVECİ: TAMAMLAYICI GRUP SAĞLIK 
SİGORTASI ANLAŞMAMIZ 
ÜYELERİMİZE HAYIRLI OLSUN
Konfederasyon Genel Başkanımız Önder Kahveci, yapı-
lan anlaşmanın tüm Türkiye Kamu-Sen üyelerine hayırlı 
olmasını temenni ederek, “Üyelerimizin hak ve menfaati 
noktasında her daim üzerine düşen sorumluluğu yerine 

getiren konfederasyonumuz Tam 10 Tamamlayıcı Grup 
Sağlık Sigortası’nı bugün itibariyle hayata geçirmiştir. 
Üyelerimiz ve aileleri  bu anlaşmadan rahatlıkla  yarar-
lanabilecek ve sağlık hizmetleri konusunda kendilerini 
güvende hissedeceklerdir. Yaptığımız anlaşmanın tekrar 
tüm üyelerimize ve camiamıza hayırlı olmasını diliyor, 
sağlıklı günler temenni ediyorum” dedi.

Anlaşmaya ilişkin sorularınız ve Poliçe irtibat işlemleri 
için;
SDK SİGORTA
Tel: 0312 230 88 78
Whatsapp: 0530 088 63 66
e-posta:kamusen.tss@gmail.com 
adreslerine ulaşabilirsiniz.

ÜYELERİMİZE ÖZEL TAMAMLAYICI 
GRUP SAĞLIK SİGORTASI İMZALANDI
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Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
Önder Kahveci, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı münasebetiyle bir kutlama 
mesajı yayınladı.

Genel Başkan Kahveci mesajında,“30 Ağustos; yak-
laşık bin yıl boyunca bizleri bu topraklardan kazıyıp 
atmak için bir araya gelen güçlere Türk milletinin 
verdiği tarihî cevabın adı; 26 Ağustos 1071’de Ma-

lazgirt’le başlayan Türk hâkimiyetinin bir kez daha 
perçinlendiği ve Anadolu’nun kadim ve ebedi Türk 
yurdu olduğunun tescil edildiği gündür” dedi.

Kahveci, açıklamasına şu şekilde devam etti:
“Tarihimizin en kritik zaferlerini elde ettiğimiz Ağus-
tos ayında, bu toprakların ebedi vatanımız olduğunu 
bir kere daha tescilleyen, Türk milletini Anadolu’dan 
çıkarmak gayesiyle yüzyıllardır her türlü kirli oyunu 
sahneleyen şer güçleri dize getirip, küllerimizden 
yepyeni bir devlet yeşerttiğimiz 30 Ağustos Zafer 

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMIMIZIN 
100. YIL DÖNÜMÜ KUTLU OLSUN

Bayramının 100. yıldönümünü coşku ve gururla kut-
lamaktayız. 

26 Ağustos 1071’de Malazgirt Zaferi ile kapılarını 
açtığımız ve vatan yaptığımız bu topraklarda, Türk 
tarihinin belki de en anlamlı ve en önemli zaferi, 26 
Ağustos günü başlayıp 30 Ağustos 1922 tarihinde 
Dumlupınar’da, Mustafa Kemal Atatürk komutasın-
da zaferle sonuçlanan Başkomutanlık Meydan Mu-
harebesi’dir. 

30 Ağustos; yaklaşık bin yıl boyunca bizleri bu top-
raklardan kazıyıp atmak için bir araya gelen güçlere 
Türk milletinin verdiği tarihî cevabın adı; 26 Ağustos 
1071’de Malazgirt’le başlayan Türk hâkimiyetinin bir 
kez daha perçinlendiği ve Anadolu’nun kadim ve 
ebedi Türk yurdu olduğunun tescil edildiği gündür.  

30 Ağustos; cebren ve hile ile bütün kaleleri zaptedi-
len, bütün tersanelerine girilen, bütün orduları da-
ğıtılan ve her köşesi bilfiil işgal edilen vatanımızda, 
milletimizin var oluş mücadelesinin zaferle taçlan-
dığı gündür.  30 Ağustos; bir milletin imkânsızlıklar 
içinde işgale ve kıyıma karşı şahlanarak “Bu top-
raklarda sınırlar kalemle değil kanla çizilir” dediği 
gündür.

Tarih, yalnızca övünmek ve geçmişimizle gururlan-
mak için ders kitaplarına eklediğimiz kahramanlık 
destanları ya da savaş anıları değildir. Geçmişin 
hatalarından ders çıkarıp, yapılan yanlışları azaltıp 
doğruları çoğalttığımızda anlam ve değer kazanan, 
bir milletin acı, tatlı tecrübelerinin bütününe verilen 
isimdir tarih… Türk tarihi de sayısız kahramanlıkla-
rın yanında sayısız ibret ve dersleri de içeren adeta 
bir hayat kitabı, bu milletin Anadolu’da huzur ve 
barış içinde yaşayabilmesi için yol gösterici yegâne 
kaynaktır.  

Tam bir asır önce dünyanın medeni olarak kabul 
edilen devletlerine karşı verdiğimiz bu muhteşem 
mücadele, bu topraklarda kıyamete dek yaşayacağı-
mızın tescili, geleceğimize dair hiç dinmeyen umu-
dumuzun kaynağıdır. Bu büyük mücadele sonunda 
yeşerttiğimiz cumhuriyetimiz en kıymetli hazine-
mizdir. 

Bu vesile ile bizlere Anadolu’nun kapılarını açan 
Sultan Alparslan ve kahraman askerlerine; üzerin-
de gurur içinde ve özgürce yaşadığımız Devletimi-
zin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah 
arkadaşlarına; vatanımız, bağımsızlığımız ve gele-
ceğimiz uğruna canlarını ortaya koyan bütün gazi 
ve şehitlerimize minnettarız.  Onların emanetlerini 
kutsal bilip canımız pahasına sahip çıkacağımıza 
dair söz veririz.

Şehitlerimizin ruhları şad; milletimizin Zafer Haftası 
ve 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlu olsun.” 
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Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, 
’İzmir’in düşman işgalinden kurtuluşunun 100.yılı 
nedeniyle yayımladığı mesajında şunları kaydetti:

‘’İzmir’in düşman işgalinden kurtuluşunun 100.yılı 

kutlu olsun. 26 Ağustos’ta iman ve inançla başlayan 
büyük taarruz sonucunda 9 Eylül’de işgale son ve-
ren başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere 
aziz şehitlerimizi rahmet ve şükranla yad ediyorum. 
Ne Mutlu Türküm Diyene’’

İZMİR’İN DAĞLARINDA HER 
ZAMAN ÇİÇEKLER AÇACAK
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Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, 
Sakarya Meydan Muharebesi’nin 101. yıldönümü ne-
deniyle yayımladığı mesajında şunları kaydetti:

“Hatt-ı müdafaa yoktur; sath-ı müdafaa vardır. O 

satıh bütün vatandır.” Sakarya Meydan Muharebe-
si’nin 101. yılında, başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
olmak üzere, İstiklal Savaşımızın tüm kahramanları-
nı saygı, minnet ve rahmetle anıyorum.

“Hatt-ı müdafaa yoktur; 
sath-ı müdafaa vardır. 
O satıh bütün vatandır.”
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Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, 
Sivas Kongresi’nin 103. yıldönümü nedeniyle yayım-
ladığı mesajında şunları kaydetti:

“Millî sınırları içinde vatan bölünmez bir bütündür; 

parçalanamaz!” İstiklal mücadelemizin temellerinin 
atıldığı #SivasKongresi ’nin 103. yılında başta Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere milli mücade-
lemizin kahramanlarını, rahmet, minnet ve dualarla 
anıyorum.

“Millî sınırları içinde 
vatan bölünmez bir 

bütündür; parçalanamaz!”
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Gökhan ALTUNKAŞ
Türkiye 

Kamu-Sen Basın 
Danışmanı

Cevdet Cantürk: ‘’Müzikli belgesel aslında 
Milli Mücadele’nin nağmesi, Çılgın Türk-
ler’in sesidir. Mustafa Kemal’in, en karanlık 
günlerde başlayan zafer yolculuğunun su 
gibi akıp giden gerçek hikayesidir. Bu, Kal-
paklı Bozkurt’un önderliğinde Çılgın Türk-
lerin yazdığı destanı anlatan bir kültür ve 
sanat programı. O günlerin ruhunu yansı-

tan marşlar, türküler ve melodiler eşliğinde 
gerçek bir Türk Destanı’nı sahnede anlat-
maya çalışıyoruz.’’

KamuTürk:  İstiklal Savaşımızın 100. yılında 
büyük bir gururu hep birlikte yaşarken sizde 
o günleri çok farklı bir anlatım ile izleyenler ile 
buluşturuyorsunuz. Müzikli belgesel olarak 

MİLLİ MÜCADELEYİ BİR DE 
BÖYLE DİNLEMELİSİNİZ

Milli Mücadele dönemini müzikal belgesel haline 
getirerek sahneleyen ve büyük beğeni kazanan Cevdet 

Cantürk ile bu müthiş projenin detaylarını konuştuk.

tanımladığınız bu güzel anlatımı bizlerle pay-
laşır mısınız?

CANTÜRK: Müzikli belgesel aslında Mil-
li Mücadele’nin nağmesi, Çılgın Türkler’in 
sesidir. Mustafa Kemal’in, en karanlık gün-
lerde başlayan zafer yolculuğunun su gibi 
akıp giden gerçek hikayesidir. Bu, Kalpaklı 
Bozkurt’un önderliğinde Çılgın Türklerin 
yazdığı destanı anlatan bir kültür ve sanat 
programı. O günlerin ruhunu yansıtan marş-
lar, türküler ve melodiler eşliğinde gerçek bir 
Türk Destanı’nı sahnede anlatmaya çalışı-
yoruz. Müzisyen arkadaşlarım, performans-
larıyla dramatik etkiyi güçlendiriyor, arka 
planda zaman zaman kullandığımız dönem 
görüntüleri de izleyiciyi İstiklal Harbi günle-
rine çekip, alıyor. Neticede, hem epik hem de 
lirik bir sahne eseri söz konusu.
 
KamuTürk: Aslında harika bir anlatımı içeren 
bu görseli nasıl hazırladınız? Bu fikrin olgun-
laşma aşamaları nasıl oldu?

CANTÜRK: 2016 yılında, ilkokul çağındaki 
kızıma o günleri layıkıyla anlatabilmek için 
bir formül arayışına girdim.

Zira her Türk çocuğu gibi ne denli şanslı ol-
duğunu ve ne kadar ağır bir sorumluluğu 
bulunduğunu, kendi bilinciyle kavramasını 
istiyordum. Bu esnada, İstiklal Harbi araş-
tırmacısı olarak, o döneme ilişkin pek çok 
ayrıntıyı dağarcığımda topluyor, konferans-
larımda o şaşırtıcı detayları dinleyicilerle 
paylaşıyordum. Tarihin akışı içinde Milli 
Mücadele’nin kendine has marşı, türküsü 
ve ezgileri olduğunun da altını çiziyordum. 
Aslında cevap tam karşımda duruyordu. 
Kurtuluş Savaşı’nın kronolojik akışını marş-
larla anlatmak mümkündü. Ben de müzikle 
döşenen yolları, yürekleri titreten öykülerle 
bezedim; gerçeğe sadık kalarak bir müzikli 
anlatı tasarladım. Bu fikrin ortaya çıkışı Mil-
li Mücadele literatürüne iki eser kazandırdı. 

İlki, ‘’Parola, Ya İstiklal Ya Ölüm!’’ isimli ilk kita-
bımdı. Diğeri de aynı isimle sahnelediğimiz 
müzikli belgeselimiz.
   
KamuTürk: Türkiye Kamu-Sen konfederasyo-
nunun 7. Olağan Genel Kurulu ve devamında 
30. Kuruluş yıl dönümlerinde sahnelediğiniz 
bu gösteri inanılmaz ilgi gördü. Büyük beğeni 
kazanan bu müzikli belgesel ile ilgili yeni pro-
jeleriniz var mı?

CANTÜRK: Gerçekten, bu esere gösterilen 
ilgi yüksek düzeyde oluyor. Türkiye Kamu 
Sen üyelerinin Milli Mücadele konusunda 
ne kadar duyarlı olduğunu belirtmeye gerek 
yok, ancak bizi ilgiyle izleyen, alkışlayan ve 
takdirlerini belirten herkese teşekkür etme-
yi bir borç bilirim. Bu arada, bana ve müzis-

RÖPORTAJ
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yen arkadaşlarıma, sahne alma fırsatı sunan 
Kamu Sen Genel Başkanı Önder Kahveci’ye 
ve Genel Başkan Yardımcısı Yücel Kazan-
cıoğlu’na da minnettarım. Onların vizyonuy-
la daha pek çok projeyi hayata geçireceğimi-
ze inanıyorum.

Öte yandan, müzikli belgeselimizi, esteti 
yönden geliştirip, geniş kitlelerle buluştur-
mak da mümkün. Tiyatro sahnelerindeki 
ışık ve dekor unsurları, kostüm ve belirgin 
efektler ilk aklıma gelenler. Ancak öncelikli 
hayalim, Milli Mücadele’de rol oynamış şe-
hirleri kapsayan bir turne yapmak. Cumhuri-
yetimizin 100. yılına doğru ilerliyoruz. İstan-
bul’dan başlayıp, Samsun, Havza, Amasya 
üzerinden Erzurum’a; oradan Sivas’a uza-
nan bir rota planlanabilir. Akşehir, Afyon, 
Dumlupınar, Uşak, Manisa ve İzmir’de Kamu 
Senliler ile buluşup, 100. yılı kutlamalarına 

renk katabiliriz. 2023 yılında Türkiye Kamu 
Sen flaması ile bu şehirlerimizde sahne al-
mayı yürekten isterim.
 
KamuTürk:  Türkiye Kamu-Sen öncülüğünde 
6 bölümden oluşan “Adım Adım Zafere” isimli 
belgeseliniz de son derece önemli. Kamusen 
TV Youtube kanalında izleyicilerle buluşan 
belgesele ilişkin neler söylemek istersiniz?

CANTÜRK: ‘’Adım Adım Zafere’’ isimli belge-
sel film, Türkiye Kamu-Sen tarafından kültür 
tarihimize atılmış bir imzadır. Bize bu yurdu 
vermiş olanlara, zaferi kanıyla kazandırmış 
olanlara borçlu olduğumuzun bilincindeyiz. 
Zaferin 100. yılında, yeni nesil bir belgesel 
film hazırlamış olmanın gururu içindeyiz. 
Filmin metnini, kaleme aldığım ‘’Büyük Ta-
arruz’’ isimli kitabımdan özetleyerek oluş-
turdum. Kuva-i Milliye hacısı olarak savaş 

coğrafyasını da göz önünde bulundurarak, 
yüzlerce kaynak kitaptan derlediğim ger-
çekleri o kısa sürede anlatmaya gayret ettik. 
Her bir bölümü 5-6 dakika ile sınırlı tutarak 
internet medyasına kalıcı bir eser bırakmak 
istedik. Üstelik bu bölümlerin her biri, anlat-
tığı olayların tam 100. yılına denk gelen gün-
lerde yayınlandı. Bu sıra dışı bir özellikti. Usta 
kurgucuların elinde şahane bir eser ortaya 
çıktı. Uzun yıllar boyunca gururla sunabile-
ceğimiz, ders niteliğinde bir film söz konusu.
 
KamuTürk: KamuTürk okuyucularına mesaj-
larınız ne olacak?

CANTÜRK: Zafere giden yolun ve cumhuri-
yetin 100. Yılı’nı karşılamak bizim kuşağımı-
za kısmet oldu. Bunun altını çiziyor, Kamu-
Türk okuyucularını saygıyla selamlıyorum. 
İstiklal Harbi’ne ilişkin yeni projelerde bulu-
şacağımızı umarım.
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Türkiye Kamu-Sen Yönetim Kurulu, 
Genel Başkanımız Önder Kahveci 
başkanlığında kardeş Azerbaycan’da 
inceleme ve temaslarda bulundu.
HAYDAR ALİYEV KABRİ BAŞINDA ANILDI
Türkiye Kamu-Sen heyetinin Azerbaycan temasları ilk 
olarak Haydar Aliyev’in kabrini ziyaretle başladı. Ali-
yev’in kabri başında dua eden Genel Başkanımız Önder 
Kahveci ve Yönetim Kurulumuz Aliyev’in kabrine karan-
filler bıraktı.

20 YANVAR, KARABAĞ VE TÜM 
ŞEHİTLERİMİZ İÇİN DUA EDİLDİ
Daha sonra Azerbaycan Hıyabanı ve Türk Şehitliği Abi-

desini de ziyaret eden heyetimiz, 20 Yanvar  şehitleri, 
Karabağ şehitleri ve tüm şehitlerimizin ruhlarına Fati-
halar okuyarak rahmetle yad ettiler. 

DİN İŞLERİ MÜŞAVİRLİĞİNE ZİYARET 
Temasları çerçevesinde Türkiye Cumhuriyeti Diyanet 
İşleri Başkanlığına bağlı olarak Azerbaycan’ın başkenti 
Bakü’de faaliyet gösteren Din Hizmetleri Müşavirliğini 
ziyaret eden Türkiye Kamu-Sen Yönetim Kurulu, Müşa-
vir Zeki Yavuzyiğit ile kurumun çalışma ve faaliyetlerine 
ilişkin değerlendirmelerde bulundular. 

HEMKARLAR İTTİFAKLARI 
KONFEDERASYONU İLE İŞBİRLİĞİ 
Azerbaycan’da faaliyet ve çalışmalarda bulunan Hem-
karlar İttifakları Konfederasyonu Başkanı Settar Mehba-
liyev ile bir araya gelen Genel Başkanımız Önder Kah-

TÜRKİYE KAMU-SEN YÖNETİM KURULU 
AZERBAYCAN’DA TEMAS VE İNCELEMELERDE BULUNDU



32 33WWW.KAMUSEN.ORG.TR

veci ve sendikalarımızın Genel Başkanları çalışma 
hayatı ve konfederasyonlarımız arasında ki işbirli-
ğinin geliştirilmesi konusunda görüş alışverişinde 
bulundular.

SETTAR MEHBALİYEV: İŞBİRLİĞİMİZ
SIKI BİR ŞEKİLDE DEVAM EDECEK
“Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Sayın Önder 
Kahveci ve Yönetim Kurulunu bugün Azerbaycan’da 
ağırlamaktan mutluluk duyuyoruz” diyen Hemkar-
lar İttifakları Konfederasyonu Genel Başkanı Settar 
Mehbaliyev; “Türkiye’nin en önemli konfederasyon-

larından olan Türkiye Kamu-Sen’in çalışma hayatı ala-
nında üslendiği etkin rol her türlü takdirin üzerindedir. 
Dost ve kardeş iki ülkenin aynı alanında faaliyet göste-
ren Türkiye Kamu-Sen ve Hemkarlar İttifakları bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonraki dönemde de daha 
sıkı bir şekilde birlikte yürüme gayreti içinde olacaktır. 
Bu toplantı vesilesiyle sendikalarımızın başkanları ayrı 
ayrı bir araya gelerek kendi alanlarında neler yapılaca-
ğı, nasıl bir işbirliği oluşturulacağını tayin edeceklerdir. 
Sizlerin bilgi ve donanımları bizlere yol gösterecektir. 
Azerbaycan’ımıza tekrar hoş geldiniz” dedi. 

ÖNDER KAHVECİ: SENDİKAL ALANDA 
KONFEDERASYONLAR ARASI ÇALIŞMALARI-
MIZI ARTIRARAK DEVAM ETTİRİYORUZ
“Türkiye Kamu-Sen heyeti olarak, Can kardeşimiz olan 
Azerbaycan’da olmaktan büyük mutluluk duyuyoruz” 
diyerek sözlerine başlayan Genel Başkanımız Önder 
Kahveci, “ Bizleri bağrına basan tüm Azerbaycan’lı kar-
deşlerimize teşekkürlerimi sunuyorum. Biz bir millet iki 

devletiz. Her alanda olduğu gibi sivil toplum alanında 
da bizler üzerimize düşeni, yapacak ve karşılıklı olarak 
iş birliği içinde başarılı işlere imza atacağız. Türk Dev-
letleri Teşkilatının oluşumuyla hızlanan her alandaki iş 
birliğine bizlerde katkıda bulunmak ve Azerbaycan’ın 
çalışma hayatında büyük önemi ve yeri olan Hemkarlar 
İttikları Konfederasyonu ile iş birliğini güçlendirmek adı-
na bugün Azerbaycan’dayız. 

30 yıldır Türkiye’de çalışma hayatına damga vurmuş bir 
konfederasyon olarak bilgi, birikim ve donanımlarımızı 
dost ve kardeşlerimizle paylaşmak ve kendimize yeni 
şeyler katacak olmanın heyecanını yaşıyoruz. Birkaç 
sendikamız arasında başlayan bu beraberliği diğer sen-
dikalarımız arasında da geliştirmek ve birlikte hareket 
etmek adına çalışmalarımıza hız veriyoruz. Bugüne 
kadar her zaman güçlü bağlarla kurduğumuz ilişkileri 
gelecek nesillerimize taşımanın gayreti içinde olacağız. 
Bu coğrafyadaki Türk varlığının her daim beraber ve bir-
likte olduğunu bir kez daha tüm dünyaya buradan ilan 
ediyoruz. 



30 yıldır esaret altında bulunan ve Azerbaycan’ın haklı 
davası olan Karabağ’da elde edilen zaferin tüm Azer-
baycan’lı kardeşlerimize hayırlı ve uğurlu olmasını di-
liyorum. Bu vesileyle, geçtiğimiz günlerde yaşanan ça-
tışmalarda şehit olan sayın Mehbaliyev’in yeğeni Ferdi 
Mehbaliyev başta olmak üzere tüm şehitlerimizi bir kez 
daha rahmetle anıyor, sizlere de baş sağlığı dileklerimi 
iletmek istiyorum.

Türkiye Kamu-Sen camiası adına misafirperverliğiniz 
için teşekkür ediyor, tekrar Azerbaycan’da olmaktan bü-
yük mutluluk duyduğumuzu ifade ediyorum” dedi. 

BAKÜ BÜYÜKLEÇİMİZE ZİYARET
Azerbaycan temasları çerçevesinde, Türk Büyükelçi-
liğinde Bakü Büyükelçimiz Doç. Dr. Cahit Bağcı ve eşi 
tarafından verilen yemeğe katılan Genel Başkanımız 
Önder Kahveci ve sendikalarımızın Genel Başkanları son 
dönemde yaşanan gelişmeler ve  Azerbaycan Türkiye 
ilişkilerine dair değerlendirmelerde bulundular.
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AZERBAYCAN TARIM BAKANLIĞI ÇALIŞANLARI AZERBAYCAN TARIM BAKANLIĞI ÇALIŞANLARI 
SENDİKASI KONFEDERASYONUMUZU ZİYARET ETTİSENDİKASI KONFEDERASYONUMUZU ZİYARET ETTİ

Azerbaycan Tarım Bakanlığı Çalışanları Sendikası Baş-
kanı Fuad Memmedov ve Yönetim Kurulu üyeleri Genel 
Başkanımız Önder Kahveci’yi ziyaret etti.
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Konfederasyonumuza bağlı Türk Tarım Orman-Sen 
Genel Başkanı Ahmet Demirci’nin daveti üzerine An-
kara’ya gelen heyete ziyaretleri için teşekkürlerini 
ifade eden Genel Başkan Önder Kahveci ikili işbirliği 
ve çalışmalar üzerine değerlendirmelerde bulundu.
Azerbaycan ve Türkiye’nin bir millet iki devlet şiarıy-
la her alanda iş birliği yürüttüğünün altını çizen Ge-
nel Başkan Kahveci, sendikal alanda da her zaman 
birlikte çalışmalar yaptıklarına vurgu yaptı. 

Azerbaycan Tarım Bakanlığı Çalışanları Sendikası 
Genel Başkanı Sayın Fuad MEMMEDOV, konfede-
rasyonumuzun 30. yılını tebrik ederken, Türkiye 
Kamu-Sen ve Türk Tarım Orman-Sen ile sürekli isti-
şare halinde olduklarını belirterek, sendikal alanda 
karşılıklı olarak yürütülen çalışmalar için Türkiye 
Kamu-Sen camiasına teşekkür etti.

Ziyarette, Azerbaycan Tarım Bakanlığı Çalışanları 
Sendikası Genel Başkanı Sayın Fuad MEMMEDOV 
ile birlikte Genel Teşkilatlandırma Sorumlusu sayın 
Anar TAGİYEV, Genel Mali Sekreter sayın Mehman 
MEMMEDOV ve sayın Rahman VALİYEV yer alırken, 
Türk Tarım Orman-Sen Genel Başkanı Ahmet DE-
MİRCİ,  Türk Ulaşım-Sen Genel Başkanı Mustafa Nu-
rullah Albayrak, Türk Diyanet Vakıf-Sen Genel Baş-
kanı Nuri Ünal, Türk Yerel Hizmet-Sen Genel Başkanı 
Tuncay Erden, Türk İmar-Sen Genel Başkanı Zafer 
Çelik, Türk Tarım Orman-Sen Genel Başkan Yardım-
cıları Mustafa BUYRUK ve Gürkan BOZKURT’da  hazır 
bulundu.

İKİ SENDİKA ARASINDA
PROROKOL İMZALANACAK
Ülkemizi ziyaret eden Azerbaycan Tarım Bakanlığı 

Çalışanları Sendikası ve Türk Tarım Orman-Sen ara-
sında, karşılıklı işbirliğinin geliştirilmesi, sendikal 
tecrübelerin paylaşılması, yürütülecek ortak çalış-
maları koordine etmek amacıyla bir protokol imza-
lanarak bahse konu birlikteliğin kurumsal bir yapıya 
kavuşturulması yanında bu birlikteliği Türk Dünyası 
ve Bölge Ülkeleri kapsayacak şekilde geliştirilmesi 
konusunda prensip kararı alındı.

Bu çerçevede Ankara’da yapılan bu ilk görüşme 
sonrası ortaya çıkan bir protokol taslağının içeriği-

nin geliştirilmesi sonrası 2022 yılı içerisinde en kısa 
sürede yine iki heyet olarak Bakü’de bir araya ge-
linmesine ve iki sendika arası işbirliği protokolünün 
imzalanmasına yönelik prensip kararı alındı.

Bakü toplantısı sonrası ise bahse konu birlikteli-
ğin tarım, orman, gıda ve ekoloji alanlarında Türk 
Dünyası içerisinde faaliyet yürüten tüm sendikalara 
birliğe katılım çağrısı yapılacağı ve bu alanda ger-
çekleşecek katılımlarla bölgesel bir birlikteliğin sağ-
lanması hususunda fikir birliğine varıldı.
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Bu konuda geçtiğimiz aylarda prensip kararı alan kon-
federasyonumuza bağlı Türk Tarım Orman-Sen ve Azer-
baycan Kend Teserrufatı Nazirliyi Birleşmiş Hemkarlar 
İttifaqı (Azerbaycan Tarım Bakanlığı Çalışanları Sendika-
sı) bu konuda ilk adım atarak karşılıklı çalışma ve işbirli-
ği protokolü imzaladılar.

Azerbaycan’da temaslarını sürdüren Türk Tarım Or-
man-Sen Genel Başkanı Ahmet Demirci ve Genel Baş-
kan Yardımcıları Mustafa Buyruk ile Erdal Polat, kardeş 
sendika;  Azerbaycan Kend Teserrufatı Nazirliyi Birleş-
miş Hemkarlar İttifaqı Sendikası yöneticileri ile ortak 
çalışmalar yürüterek, bahse konu Sendikanın Genel 
Merkezinde, karşılıklı heyetler halinde bir araya gelerek 
karşılıklı işbirliği ve geleceğe yönelik ortak çalışma ko-
nularını içeren bir protokole imza attılar.

TÜRK TARIM ORMAN-SEN İLE AZERBAYCAN 
TARIM BAKANLIĞI ÇALIŞANLARI SENDİKASI 
ARASINDA PROTOKOL İMZALANDI
Geride bıraktığımız hafta Azerbaycan’da temaslarda bulunan heyetimiz kendi alan-
larında faaliyet gösteren sendikalarla bir araya gelmiş ve karşılıklı olarak ilişkilerin 
geliştirilmesi ve iş birliği yapılması yönünde karar alınmıştı.

AHMET DEMİRCİ: 
PROTOKOLÜMÜZ HAYIRLI OLSUN
Protokol töreninde Türk Tarım Orman-Sen adına konu-
şan Genel Başkan Ahmet Demirci Azerbaycan’da bu-
lunmaktan duyduğu memnuniyeti ifade ederek, “Türk 
Dünyasının birliğine yönelik önemli adımların atıldığı, 
Azerbaycan ile “Tek Millet İki Devlet” anlayışının bu 
derece ete ve kemiğe büründüğü bu dönemde Azerbay-
can’da olmaktan duyduğu mutluluk duyuyoruz. İmzala-
dığımız protokolün ülkelerimizde ve Türk Dünyasında 
faaliyet gösteren tüm sivil toplum Kuruluşlarımız için 
örnek olmasını diliyorum” dedi. 

FUAD MEMMEDOV: İŞ BİRLİĞİMİZ TÜRK 
DÜNYASINA HAYIRLI OLSUN
Kardeş Sendika adına söz alan Genel Başkan Fuad Mem-
medov ise, Karabağ Zaferiyle en üst seviyeye ulaşan 
Türkiye -Azerbaycan ilişkilerini daha da güçlendirecek 
bu protokolün, Türk Dünyasına ışık tutacağını ifade etti.

Protokol çerçevesinde dost ve kardeş iki ülkenin tarım, 
ormancılık ve ekoloji alanında faaliyet gösteren, iki kar-
deş Sendikası arasında bugüne kadar var olan pozitif 
ilişkilerin bundan sonraki süreçte de daha da güçlendi-
rilmesi hedeflendi.

İmza töreninde, karşılıklı bilgi ve tecrübelerin payla-
şılması, karşılıklı eğitim istişari ziyaretlerin gerçekleş-
tirilmesi, başlatılan bu olumlu gelişmelerin tüm Türk 
Dünyasında kamu hizmet birimlerinde faaliyet gösteren 
sendikalara da örnek oluşturacak yapıya dönüştürül-
mesi ve Türk Dünyasında aynı amaca yönelik faaliyet 
gösteren; başta tarım, ormancılık ve ekolojik alan olmak 
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üzere kurumsal işbirliklerinin geliştirilmesinin amaçlan-
dığı vurgulandı.

Ayrıca her iki sendika arasında protokol çerçevesinde 
belirlenen amaçlar doğrultusunda karşılıklı tanışma ve 
istişari ziyaretlerin biran önce başlatılmasına ve Türk 
Dünyası çerçevesinde her iki Sendikanın ortak amaçla-
rına uygun kardeş Sendikalarımızın tespiti ve oluşturu-
lacak birliğe davet edilmesine yönelik prensip kararı da 
alındı.

İmzalanan bu protokolün camiamıza, Türk Tarım Orman 
hizmet koluna, ve Türk Dünyası emek hareketine hayır-
lar getirmesini dileriz.

AZERBAYCAN TARIM 
BAKANLIĞI ZİYARET EDİLDİ
Türk Tarım Orman-Sen Genel Başkanı Ahmet Demirci ve 
Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri ziyaretleri kapsa-
mında, Azerbaycan Tarım Bakanlığı Çalışanları Sendika-
sı yöneticileri ile birlikte  Azerbaycan Tarım Bakanlığı 
Merkez ve Taşra Teşkilatında bir dizi ziyaret ve görüş-
melerde bulundu. Bu çerçevede önce Azerbaycan Tarım 
Bakanlığının Personel İşleri Genel Direktörü Rafael Qu-
liyev ziyaret edilirken,  Tarım Bakanlığında görev yapan 
tüm kamu çalışanlarının sosyal ve ekonomik meseleleri 
hakkında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Tarım 
çalışanları başta olmak üzere Azerbaycan’da kamuda 
çalışan tüm kamu çalışanlarının çalışma şartları,  eko-
nomik ve sosyal haklarının gelişimi noktasında önemli 
gelişmelerin sağlandığı müşahade edildi.

Daha sonra Sendika heyeti ola-
rak Bakanlığa bağlı Sebzecilik 
ve Tohumculuk Araştırma Ens-
titüsü ziyaret edildi. Enstitü Mü-
dürü Elmar Allahverdiyev’den 
Enstitü çalışmaları hakkında 
bilgi alındı. Sonrasında Enstitü 
çalışanları ile düzenlenen top-
lantıda Enstitü çalışmaları ve 
sendikal konularda istişareler-
de bulunuldu. Toplantı sonra-
sında ise Enstitü seraları ve tek-
nik donanımı ziyaret edilerek 
çalışanlardan teknik bilgi alındı.
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Kamu görevlilerinin sorunları ve beklentilerinin değer-
lendirildiği görüşmede Genel Başkanımız Önder Kah-
veci ek gösterge, vergi dilimleri, sözleşmelilere kadro,  
promosyonlar, Yardımcı hizmetliler gibi birçok konuda 
Türkiye Kamu-Sen’in beklentilerini Bakan Bilgin’e iletti. 

SÖZLEŞMELİ PERSONELE KADRO
Genel Başkan Önder Kahveci ziyarete ilişkin yaptığı de-
ğerlendirmede; “Bugün sayın Bakana özellikle sözleş-
meli istihdamının kamuda büyük sorunlara yol açtığını 
bir kere daha ifade ettik. Toplu sözleşmenin gereği ola-
rak hazırlanacak olan sözleşmeli personele ilişkin kanun 
teklifinde istisnasız olarak bütün güvencesiz sözleşmeli 
personelin kadroya geçirilmesi konusunda kamuoyunun 
büyük bir beklenti içerisinde olduğunu bir kere daha 
vurguladık.

3600 EK GÖSTERGE 

“Gerçekleştirilen ek gösterge düzenlemesinin 2023 yı-
lında yürürlüğe girecek olması nedeniyle önümüzde 3 
aylık bir süre olduğunu varsayarak bu düzenlemenin ak-
sayacak yönlerinin düzeltilmesi için taleplerimizi de sa-
yın Bakan ile paylaştık. Bu noktada başta teknik hizmet-
ler sınıfı ve genel idari hizmetler sınıfı çalışanları olmak 
üzere pek çok kamu çalışanının hak ettiği halde 3600 
ek göstergeden faydalanamadığını, bazı meslek grup-
larında mağduriyetler yaşandığını da dile getirdik. Bu 
nedenle kadro derecesi bire gelmiş olan bütün kamu ça-
lışanlarının  3600 ek göstergeden faydalanması gerek-
tiğini, bu konuda bir düzenleme yapılarak 2023 yılında 
yaşanabilecek mağduriyetlerinin önüne geçilebileceğini 
ifade ettik. Bununla ilgili olarak hazırladığımız kanun 
tekliflerini alternatifli olarak da sayın Bakan’a sunduk”

VERGİ DİLİMLERİ
Vergi dilimleri konusunda yaşanan mağduriyetleri de 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANI 
VEDAT BİLGİN’İ ZİYARET ETTİK
Genel Başkanımız Önder Kahveci ve Türkiye Kamu-Sen Yönetim Kurulu Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. Dr. Vedat Bilgin’i ziyaret etti.

dile getiren Genel Başkan Kahveci, “Geçtiğimiz yıl ger-
çekleştirilen değişiklikle asgari ücret kadar olan ücret 
kısımlarının gelir vergisinden muaf tutulmasının olumlu 
bir uygulama olduğunu, ancak vergi dilimlerinde me-
mur maaşları ile orantılı bir artış yapılmadığı için yeni 
mağduriyetler oluştuğunu bu nedenle kamu çalışanları-
nın vergi konusunda büyük bir haksızlıkla karşı karşıya 
olduğunu ifade ettik. Vergi dilimlerinin mutlak surette 
ekonomik gerçeklere göre belirlenmesi gerektiğini bir 
kere daha vurguladık”

PROMOSYON TARTIŞMALARI
“Ekonomik gelişmelere bağlı olarak daha öncesinde 
yapılan promosyon anlaşmalarının son derece yetersiz 
kaldığını, birkaç ay önce yapılan promosyon anlaşmaları 
ile bugünkü promosyon anlaşmaları arasında çok büyük 
farklar olduğunu bu nedenle de kamu çalışanları ara-
sında büyük bir huzursuzluk yaşandığını sayın Bakan’a 
ileterek, kamu çalışanları adına yapılan promosyon an-
laşmalarının mutlak surette güncellenmesi gerektiğini 
bir kere daha ifade ettik”

YARDIMCI HİZMETLİLER
“Buna ek olarak kamuda sayıları 110 bini bulan Yardımcı 
hizmetler sınıf personelinin büyük bir ayrımcılığa tabi 
tutulduğunu, memurlara verilmiş olan pek çok hakkın 
Yardımcı hizmetler sınıfı personeline tanınmadığını 
vurguladık Yardımcı hizmetler personelimizin pek ço-
ğunun zaten kurumlarında memur görevi yaptıklarını, 
büyük çoğunluğunun da yüksekokul mezunu olduğunu 
eğitim düzeylerinin yüksek okul olduğunu bildiğimiz bu 

gerçekten yola çıkarak da yardımcı hizmetler sınıfında 
çalışan personeli genel idari hizmetler sınıfına geçirile-
rek yaşadıkları sorunların giderilmesi ve kamuda kari-
yer ilkesinin hayata geçirilmesinin bu yolda sağlanacağı 
konusunda ki düşüncelerinizi de bakanlar bir kere daha 
paylaştık”

BAKAN BİLGİN: SORUNLARIN ÇÖZÜMÜ 
NOKTASINDA ÇABA SARF EDİYORUZ
Türkiye Kamu-Sen’in ziyaretinden memnuniyet duydu-
ğunu belirten Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Prof. 
Dr. Vedat Bilgin, “Dile getirdiğiniz bütün talepleri önem-
siyoruz. Kamu görevlilerimizin sorunları ve çözümleri 
noktasında gece gündüz demeden çaba sarf ediyoruz. 
Bakanlık olarak bize iletilen her bir sorunun ayrı ayrı 
takipçisiyiz. Türkiye Kamu-Sen’in bu konulardaki bilgi 
ve birikimini de son derece önemsiyor ve diyalog meka-
nizması çerçevesinde karşılıklı olarak sorunları çözüme 
kavuşturma gayreti içinde olacağız” dedi.
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Türkiye İstatistik Kurumu verilerine dayanılarak Eylül 
2022 fiyatlarına göre yapılan araştırmada dört kişilik bir 
ailenin asgari geçim haddi 17.396,10 lira olarak hesap-
landı. Çalışan tek kişinin yoksulluk sınırı ise 8.026,35 TL 
olarak belirlendi. Sonuçlar, dört kişilik bir ailenin asgari 
geçim haddinin bir önceki aya göre 643,29 TL, %3,84 
oranında arttığını gösterdi. Çalışan tek kişinin açlık sınırı 
ise bir önceki aya göre 304,53 TL, %4,96 oranında yük-
seldi ve 6.444,18 lira olarak hesaplandı.

Türkiye’de 4 kişilik bir ailenin ortalama gıda ve barınma 
harcamaları toplamı ise Eylül ayında 6.098,25 lira olarak 
tahmin edildi. Yapılan araştırmada, 4 kişilik bir ailenin 
sağlık kuruluşlarının belirlediği gibi sağlıklı bir biçimde 
beslenebilmesi için gerekli harcamanın Eylül 2022 veri-
lerine göre günlük 145,24 lira olduğu belirlendi. Ailenin 
aylık gıda harcaması toplamı ise 4.357,11 lira oldu. Ey-
lül 2022 itibari ile ortalama 9.671,19 TL ücret alan bir 
memurun ailesi için yaptığı gıda harcaması, maaşının 
%45,05’ini oluşturdu.

Kira gideri ise Eylül 2022 ortalama maaşının %18,0’ine 
denk geldi. Buna göre bir memur, ortalama maaşının 
%63,05’ini yalnızca gıda ve barınma harcamalarına 
ayırmak zorunda kaldı. Diğer ihtiyaçlarını karşılamak 
için ise maaşının %36,95’i kaldı.  Ortalama ücretle ge-
çinen bir memur ailesinin ulaşım, sağlık, eğitim, haber-
leşme, giyim gibi diğer zorunlu ihtiyaçlarını karşılaması 

EYLÜL AYI ASGARİ GEÇİM 
SONUÇLARIMIZ AÇIKLANDI

Türkiye Kamu-Sen Araştırma Geliştirme Merkezi’nin yapmış olduğu 
2022 Eylül ayına ait asgari geçim endeksi sonuçları açıklandı.

için Eylül 2022 maaşından geriye yalnızca 3.573,50 TL 
kaldı. 

ÖNDER KAHVECİ: EK ZAM, REFAH PAYI 
VE ENFLASYON FARKININ AYLIK OLARAK 
ÖDENMESİ KONULARINDA ISRARCIYIZ
Eylül ayı asgari geçim sonuçlarını değerlendiren Türkiye 
Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, “Türkiye Ka-
mu-Sen AR-GE Merkezimizin yapmış olduğu asgari geçi-
me ilişkin çalışma son derece önemli sonuçları içeriyor. 
Bu çalışma neticesinde bir kez daha görüyoruz ki, kamu 
çalışanlarına altı aylık dönemler halinde enflasyon farkı 
verilmesi maaşlarındaki erimeyi gidermeye yeterli ol-
muyor.

Özellikle mutfak masraflarının oldukça yükseldiği bu dö-
nemde memur maaşlarına ek bir zam yapılarak enflas-
yon farkının da ortaya çıktığı aydan itibaren maaşlara 
yansıtılarak ödenmesi en büyük beklentimizdir.  Bu uy-
gulama hayat pahalılığının memurlarımıza ve emeklile-
rimize olumsuz yansımalarının giderilmesi bakımından 
önemli bir adım olacaktır. Yeni yasama döneminin baş-
ladığı şu günlerde TBMM gündemine memurlarımızın 
enflasyon farkının aylık olarak yansıtılması konusunda 
bir düzenleme getirilmesi öncelikli talebimizdir. Ayrıca 
uzun süredir talebimiz olan refah payı uygulaması ko-
nusunda ki talebimizin hayata geçirilmesi çağrımızı da 
bir kez daha yineliyoruz” dedi.
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Yusuf ÇELİK 
Ankara

1 Eylül 1923’te Kastamonu’nun merkeze bağlı 
Çavundur köyünde dünyaya geldi. Deyim 
yerindeyse Türkiye Cumhuriyeti’yle yaşıt 
tam 1 asırlık çınar. Resmi kayıtlara göre Tür-
kiye’nin en yaşlı gazisi. 

Bir çift öküze sahip fakir bir ailenin çocuğuy-
du. Öküzlerden biri ölünce annesi bir süre 
köyden başka birinin öküzüyle eş yapıp tar-
lada öyle çift sürdü. Çanakkale türküsünün 
derleyicisi halk şairi İhsan Ozanoğlu, aileyi 
tanıyordu. “Bu çocuk zeki, burada yazık ola-
cak.” diyerek, atına bindirip şehir merkezine 
götürdü ve ilkokula kaydettirdi. 2-3-4. sınıflar-
da da öğretmenliğini yaptı.

Düşünce dünyasının şekillenmesinde öğ-
retmeni çok etkili oldu, öğretmenini hep say-
gıyla ve minnetle andı. Öğretmeni Ozanoğ-
lu’nun görevlendirmesiyle arkadaşları gibi 
kendir tarlalarına giderek ırgatların söylediği 
koşma ve manileri defterine not edip İhsan 
Ozanoğlu’na teslim etti, o da notaya alarak 

TRT Radyosu Yurttan Sesler Topluluğu’nun 
başındaki Muzaffer Sarısözen’e gönderdi. 
Böylece, birçok anonim eser Türk Halk Mü-
ziği arşivlerine kazandırıldı.

Okullar tatil edilince yaz mevsimi boyunca 
ekin tarlalarında çıplak ayakla hayvan otla-
tırdı, dikenli otlar ayağına batardı. Babası, sa-
dece okula giderken ayakkabı alabiliyordu. 
Giydiği elbiseleri ise annesi eliyle dikiyordu, 
makineleri yoktu.

***

Kastamonu merkezde ortaokula gidiyordu. 
Ankara Radyosu’nun şehire yayın yapan ır-
mağın kenarındaki Halk Evi’nin 2. katındaki 
hoparlörden 10 Kasım 1938’de Türkiye’nin 
kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün vefat 
ettiğini duyduğu o durumu şöyle anlattı:

“Büyük bir matem havası bürüdü herkesi. 
Ağlamaya başladı öğrenciler, halk öyle. Çok 

Bir cumhuriyet 
çınarını kaybettik

Ali  Cesuroğlu
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üzüldük çok. Sanki boşlukta kalmış, kim-
sesiz bir insan gibi görüyorduk kendimizi. 
Anne, baba dahi hatırımıza gelmiyordu Ata-
türk’süz. Öyle bir hisse kapıldık.”

***

Liseyi bitirdi, askeri hakim olmak istiyordu. 
Babası ise uzun süre askerlik yapıp çok sı-
kıntılar çektiği için asker olmasını istemiyor-
du. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne 
1944’te askeri öğrenci olarak girdi. Tüm mas-
rafları Milli Savunma Bakanlığı tarafından 
karşılandı.

Okulu 1948’de bitirdi, okulu bitirince 5 yıllık 
nişanlısıyla evlendi ve bu evlilikten 2 çocu-
ğu dünyaya geldi.

***

Türkiye’de 6-7 Eylül olayları çıkınca örfi ida-
re ilan edildi. Henüz üsteğmendi, acil tayini 
çıktı ve Milli Savunma Bakanlığı örfi idare 
masasının başına getirildi. Mehil müddetini 
beklemeksizin göreve başlaması istendi.
1959’da gönüllü askeri hakim olarak Kore’ye 
gitti, orada baş hakim oldu. Kore’deki görevi 
esnasında 27 Mayıs 1960’ta Türkiye tarihi-
nin ilk askeri ihtilali yaşandı.
Genelkurmay Başkanlığındaki görevi sebe-
biyle 22 Şubat ve 21 Mayıs olaylarına yakın-
dan tanık oldu. 1974 Kıbrıs Barış Harekatı’na 
katıldı, ateşkes başladıktan birkaç gün sonra 
Ankara’ya tayin edildi. Mamak Askeri Ceza 
Baş Hakimliğinin kuruluşunda yer aldı ve 
1978’de emekliye ayrıldı.

***

Emekliliği müteakiben İstanbul’a yerleşti. 
Eşi felç geçirip vefat edince Kastamonu’da 
şehir merkezinden ev alarak göç etti. Yalnız 
başına yaşamaya başladı, bir akşam üstüne 
derin bir yalnızlık duygusu çökünce evlen-
meye karar verdi, 2009’da ikinci defa nikah 
masasına oturdu.

Türkiye Muharip Gaziler Derneği Kasta-
monu Şube Başkanlığını kurdu. Milli bay-
ramlardaki resmi askeri geçit törenlerinde 
muvazzaf askerlerle beraber yıllarca uygun 
adımda yürüdü.

Ben de kendisini şube başkanlığı görevi es-
nasında 2012’de tanıdım ve manevi dedem 
olarak gördüm. Hep irtibattaydık, bilge bir ki-
şilikti. Kendisinden çok şey öğrendim. Cum-
huriyet tarihi bilgisi çok derindi, deyim ye-
rindeyse kendisi yaşayan bir tarihti. Ayrıca 

her konuda vizyonu genişti. Tüm kesimlerin 
sevgisini ve saygısını kazanmış, tam cemiyet 
adamıydı.  

***

TRT Haber’deki Ömür Dediğin programının 
her bölümünü izlerdi, kendisine programda 
yer verilmesi için kimsenin ulaşmamasına 
içten içe çok üzülürmüş. Bunu öğrenir öğ-
renmez TRT’yle iletişime geçtim. Üç hafta 
sonra yaklaşık 12 saat süren çekimler gerçek-
leştirildi ve 230. bölümde hayatı ekranlara 
getirildi.

Yayında hep mutlu olarak yaşadığını, çünkü 
meslek hayatında her türlü kötü duygudan 
uzak şekilde yargılamaları yaptığını belirtti. 
Adaletle hareket etmekten taviz vermeye-
ceği bilindiği için kararların verilmesinde 
hiç kimsenin etki edemediğini ifade ederek, 
“Ben bu mazhariyete erişmiş bir kimseyim. 
Geçmişteki bu iyi davranışlarımın mükafatı 
olarak rabbim bana bu sağlığı verdi, mazim-
de kötü bir şey olsa üzüntüden bugün yaşa-
yamazdım. Bugün mutlu olarak yaşıyorum, 
bu uzun ömrümün sırrını da biraz burada 
buluyorum.” dedi.
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Programı izleyen 60 yıldır hiç görüşmediği, 
yargıladığı, Kore’de birliğinde emrindeki as-
kerlerinden birçok telefon aldı. Çok mutlu 
olmuştu bu yayın için, TRT Genel Müdürü 
İbrahim Eren’e teşekkür mektubu yazdı.

*** 

Tarhana çorbasını çok severdi. Unlu, şeker-
li, kızartılmış gıdaları istemez, ağırlıklı seb-
ze yemekleri ve meyve tüketirdi. Gen testi 
yapılmıştı, 99 yaşına rağmen kemik sağlığı 
72’ydi. 
Akıl ve beden sağlığı son derece yerindeydi. 
Sabah namazıyla güne başlar, boş durmayı 
hiç sevmediği için her gün düzenli gazete ve 
kitap okur, bulmaca çözerdi. Olmuş olaylara 
önem vermez, daima ileriye bakmak gerek-
tiğini söylerdi. Eğer geriye bakmak gereksey-
di öndeki 2 göze ek olarak bir göz de arkada 
olması gerektiğini belirtirdi. Hep olumlu dü-
şünür, herkes hakkında iyi niyet beslerdi. 

***

Ağustos 2022’de Bursa’daki yazlığında düştü 
ve kalçası kırıldı, İstanbul’a getirilerek ameli-
yat edildi. Daha sonra taburcu edilerek evi-
ne gönderildi. Ardından oksijen yetersizliği 
sebebiyle tekrar hastaneye kaldırıldı. Bu sü-
reç yaklaşık 1 ay sürdü.

1 Eylül 2022’de 100 yaşına adım attı, 6 Ey-
lül’de ise tedavi gördüğü hastanede yaşama 
veda etti.

Gazi arkadaşları ve askerler Nasrullah Cami-
sinde kılınan cenaze namazının ardından 
ay yıldızlı al bayrağa sarılı Ali Albay’a son kez 
selam durdu. Geniş katılımlı bir törenle Kas-
tamonu Şehitliği’nde toprağa verildi.

Anadolu’nun ücra ve yoksul bir köyünde 
dünyaya gelmiş, cumhuriyetin sunduğu fır-
satlarla okumuş ve ülkesine hizmet etmiş 
bir cumhuriyet çınarıydın.

Nurlar içinde uyu Ali Dede, seni çok özleye-
ceğim.

Ömür Dediğin - 230. Bölüm
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Savatra Antik Kenti Kazı Başkanı Doç Dr. 
İlker Işık: Bu eser, Anadolu tarihi ve ecdadı-
mıza ait çok önemli bir yazılı belge niteliğine 
sahiptir. Kaleden getirilmiş olması nedeniyle 
yazıt üzerinde ‘Türkoğlu’ adının yer alması, 
burada Bizans dönemi askeri bünyesinde 
bulunan Türk askerlerinin Savatra’da konuş-
landığını düşündürmektedir”

Selçuk Üniversitesi (SÜ) Kültür Varlıklarını 
Koruma ve Onarımı Bölümü ve Kazı Başka-
nı Doç Dr. İlker Işık, AA muhabirine, 2017’den 
itibaren yürütülen yüzey araştırmalarında, 
İslam öncesi erken dönem Türk tarihine ait 
yazıtların yanı sıra birçok kaya resmi tespit 
edildiğini söyledi

Kırmızı toprak boyası ile işlenmiş

Bölgedeki araştırmalar kapsamında “Türk” 
ibaresinin yer aldığı bir de yazıt bulduklarını 
ifade eden Işık, “Yakın çevreden getirilen ve 
milattan sonra 10 veya 11’inci yüzyıla ait bir 
templon payesi üzerinde, kırmızı aşı boyası 
ile kazınarak işlenen ‘TORKOP’, ‘TURKOPOL’ 
(TÜRKOĞLU) yazıtını keşfettik.” dedi.

Işık, yöre halkından edindikleri bilgiye göre, 
bu yazıtın kırmızı renkli bir boya ile kazına-
rak yazılan ve bir mimari parça olarak bir ka-
leden getirildiğini belirtti.

 “Çok önemli bir yazılı belge”
Yapılan araştırmalarda, Anadolu’da “Türk” 

Konya’daki antik kazıda ‘Türk’ 
ibaresi yer alan yazıt bulundu

Konya’nın Karatay ilçesine bağlı Yağlıbayat Mahalle-
si’ndeki Savatra Antik Kenti’nde yürütülen kazı çalış-
malarında, “Türk” ibaresi yer alan yazıt bulundu.

adının geçtiği başka bir yazıya bugüne ka-
dar rastlanmadığını vurgulayan Işık, şunları 
kaydetti: “Bu eser, Anadolu tarihi ve ecdadı-
mıza ait çok önemli bir yazılı belge niteliğine 

sahiptir. Kaleden getirilmiş olması nedeniyle 
yazıt üzerinde ‘Türkoğlu’ adının yer alması, 
burada Bizans dönemi askeri bünyesinde 
bulunan Türk askerlerinin Savatra’da konuş-
landığını düşündürmektedir. İslam öncesi 
gruplar halinde gelen Türk boyları, Anado-
lu’nun çeşitli bölgelerine yerleşmiş ve belli 
bir kısmı Hristiyanlığı seçerek Bizans ordusu 
içerisinde lejyon olarak görev yapmış. Bu ya-
zıt, tahminimizce bir Bizans mimari unsuru 
üzerine işlenerek onların varlığını ortaya 
koymaktadır.”

Işık, kazı çalışmaları kapsamında, Türklere 
ait çalışmalarını derinleştirdiklerini, bölge 
etrafında daha erken devirlere ait yazıtlar 
da saptadıklarını ve bu çalışmaların daha 
sağlıklı yürütülebilmesi için tercümelerinin 
akademik bir zeminde ele alınmasını bekle-
diklerini dile getirdi.

(Kaynak: AA)
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Kayı boyu, Oğuz Kağan Destanı’na göre 
Oğuzların 24 boyundan biri ve Kaşgarlı Mah-
mud’a göre Divân-ı Lügati’t-Türk’deki yirmi 
iki Oğuz bölüğünden “İkincisi; “Kayığ”lardır. 
(IYI) diye tanımladığı bir Oğuz boyudur.

Oğuzların Bozok kolundan bir boydur. Os-

manlı Hanedanı bu boydan gelmiştir. Reşi-
düddin’nin listesinde sembolleri şahin, yani 
şahinlerin en büyüğü olan akdoğandır.

Kayı kelime anlamı olarak kuvvet ve kudret 
sahibi demektir. Kayı boyunun damgası, iki 
ok ve bir yaydan oluşur. Babası Gün Han ve 

TÜRK BOYLARI...
TÜRKİYE’YE YERLEŞMİŞ OLAN 24 OĞUZ BOYU VE ŞU ANKİ YERLEŞİMLERİ

Bugün, Kayı boyu mensupları Türkiye’nin birçok yerinde olmakla beraber, ge-
nellikle; Ankara, Çankırı, Eskişehir, Mihalıççık, Orhaneli, Isparta, Burdur, Fethi-
ye, Muğla, Aydın ve Ödemiş civarındaki köylerde yerleşmişlerdir.

dedesi Oğuz Han olan Kayı Han bu boyun ilk atasıdır.

Kayı Boyu, Osmanlının kuruluş dönemlerinde Evrenos Gazi ve Hacı İlbeyi gibi beyleri ile 
balkanların fethinde büyük yararlılık göstermiş, Vardar Ovası ve Kaza-i Cuma havarisine 
yerleşmişlerdir (Evrenos gazi ve Hacı İlbey’in aileleri bugün bile bilinmektedir).

Bugün, Kayı boyu mensupları Türkiye’nin birçok yerinde olmakla beraber, genellikle; Anka-
ra, Çankırı, Eskişehir, Mihalıççık, Orhaneli, Isparta, Burdur, Fethiye, Muğla, Aydın ve Ödemiş 
civarındaki köylerde yerleşmişlerdir.

Tarih boyunca Kayı Boyunun yerleştiği bölgeler; Hindistan: Babür devleti, İran, Irak, Suriye, 
Urfa: Karacadağ da ikamet etmişlerdir. Osmanlı padişahlarının atasoyları Kayı boyudur.

TÜRKİYE’YE YERLEŞMİŞ OLAN 24 OĞUZ BOYU VE ŞU ANKİ YERLEŞİMLERİ::

Boz-oklar
Gün-Han Oğulları
1- Kayı
2- Bayat
3- Alkaravlı
4- Kara-ivli
Ay_han Oğulları
5- Yazır
6- Döger
7- Dodurga
8- Yaparlı
Yıldız-Han Oğulları
9- Avşar
10- Kızık
11- Beg-Dili
12- Karkın

Üç-Oklar
Gök-Han Oğulları
13- Bayındır
14- Beçene
15- Çavuldur
16- Çebni

Dağ-Han Oğulları
17- Salur
18- Eymür
19- Ala-Yuntlı
20- Üregir

Araştırma: Prof. Dr. Tuncer GÜLENSOY
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Deniz-Han Oğulları
21- Yiğdir
22- Bügdüz
23- Yıva
24- Kınık

1-KAYI
Kayıhan ……………………………………………….  Afyon-Emirdağ
Karaçavuş…………………………… ……………….  Amasya
Kayı (Balakayı) ………………………………………   Ankara-Yenimahalle-Kazan
Yenikayı (Zirkayı )……………………………………   Ankara-Yenimahalle-Yenikent
Kayı ……………………………………………………    Ankara-Güdül
Kayısopran…………………………………………….   Bolu-Gerede
Kayı…………………………………………………….    Burdur-Çeltikçi
Demirli ( Kayı )………………………………………..   Burdur-Ağlasun-Karaaliler
Kayıçivi…………………………………………………  Çankırı-Kargın
Gölezkayı………………………………………………   Çankırı-Eldivan
Hisarcıkkayı…………………………………………… “ “
Kayı…………………………………………………….    Çankırı-Ilgaz-Belören
Kayılar (Kayıbekir)……………………………………  Çankırı-Orta
Kayıören……………………………………………….   Çankırı-Orta
Çaparkayı……………………………………………..   Çankırı-Şabanözü
Kayı……………………………………………………    Çorum-Merkez
Kayı ……………………………………………………    Çorum-İskilip
Kayı……………………………………………………    Çorum-Mecitözü
Kayhan (Kayhanköy )……………………………….  Denizli-Merkez
Kayı (Selmik)………………………………………….   Diyarbakır-Bismil-Yukarısalat
Kayı (Yukarışingirik)………………………………..   Diyarbakır-Dicle
Kayı……………………………………………………    Erzincan-Refaiye-Akarsu
Kayı……………………………………………………    Eskişehir-Çifteler
Kayı……………………………………………………    Eskişehir-Mihalıççık
Kayhan( Kayıhan)……………………………………   Giresun-Bulancak
Kayı……………………………………………………    Isparta (Merkez)
Kayı……………………………………………………    Kastamonu-Kuzkaya
Kayıköy……………………………………………….   Kastamonu-Daday
Aşağıkayı………………………………………………   Kastamonu-Tosya
Kayıcılar………………………………………………   Konya-Bozkır-Belören
Kayı……………………………………………………    Kütahya-Emet
Kayı……………………………………………………    Kütahya-Tavşanlı
Kayı……………………………………………………    Nevşehir-Hacıbektaş
Kayı……………………………………………………    Niğde-Bor
Kayı ( Hedil )………………………………………….   Mardin-İdil-Haberli
Kayı……………………………………………………    Sivas-Suşehri-Akıncılar
Kayı……………………………………………………    Tekirdağ ( Merkez )

2-BAYAT

Şambayadı……………………………………………   Adana (Merkez)
Şambayat(Bucak)……………………………………   Adıyaman-Besni
Bayatcık………………………………………………   Afyon (Merkez )
Bayat(Hambarcın)……..……………………………   Afyon-Emirdağ
Bayat…………………………………………………    Amasya(Ezine)
Bayat…………………………………………………    Amasya(Merzifon)
Bayat…………………………………………………    Ankara-Ayaş
Küçükbayat(Bayatatik)…………………………….  Ankara-Bala-Karakeçili
Zümrütova (Bayat )…………………………………   Antalya-Elmalı-Akçay
Bayat…………………………………………………    Antalya-Korkuteli
Bayatbademleri……………………………………… “ – “
Bayat………………………………………………….    Aydın-Konakpınar
Bayat………………………………………………….    Bilecik-Gölpazarı
Yakabayat……………………………………………   Bolu-(Merkez)
Bayatlar………………………………………………   Çanakkale-Yenice-hamdibey



60 61WWW.KAMUSEN.ORG.TR

Bayat………………………………………………….    Çorum-Merkez(ilçe)
Bayat………………………………………………….    Çorum-Kargı
Bayat………………………………………………….    Denizli-Çivril
Bayat ( Füseyni)………………………………………   Diyarbakır-Çermik
Bayatlı…………………………………………………    Gaziantep(Merkez)
Bayatköyü…………………………………………….   Isparta-Atabey
Özbayat (Gemenbayat)………………………………  Isparta-Yalvaç
Bayatdoğanşali……………………………………….   Kars-Iğdır-Taşburun
Bayat………………………………………………….    Kastamonu-Tosya
Bayat………………………………………………….    Konya-Hatip
Yağlıbayat…………………………………………….   Konya-Obruk
Bayat…………………………………………………    Konya-Beyşehir
Karabayat……………………………………………   Konya-Beyşehir-Doğanbey
Bayat…………………………………………………    Kütahya-Aslanapa
Bayat…………………………………………………    Kütahya-Sabuncu
Bayat…………………………………………………    Manisa-Gördes
Bayat…………………………………………………    Manisa-Soma
Bayat…………………………………………………    Niğde-Bor
Bayat………………………………………………….    Sakarya-Geyve
Bayat………………………………………………….    Sinop-Durağan
Kalınbayat……………………………………………   Urfa-Hilvan-Gölcük
Bayatören (Bayatviran)……………………………..  Yozgat-Osmanpaşa

3-ALKA-EVLİ

Halkahavlı……………………………………………   Samsun-Vezirköprü
Halkaavlu…………………………………………….   Manisa-Kırkağaç-Gelembe

4-KARA- EVLİ

Karaevli……………………………………………..    Kastamonu-Kuzyaka
Karaevli……………………………………………..    Tekirdağ-Merkez
Karaevligeriş………………………………………..   Zonguldak-Çaycuma-Perşembe
Karaevliçavuş (Çilesizoğlu)……………………….. “ “ “

5-YAZIR

Yazır…………………………………………………    Ankara-Çubuk
Yazır…………………………………………………    Antalya-Korkuteli
Kumluca yazırı(iydiryazırı)………………………..  Antalya-Kumluca
Yazır ( Finike yazırı)……………………………….   Antalya-Finike
Yazır…………………………………………………    Aydın-Karacasu
Yazırlı……………………………………………….    Aydın-Nazilli
Gölcük ( Yazır)……………………………………..   Burdur-Gölhisar-Çavdır

Yazır…………………………………………………    Burdur- Ağlasun
Yazır…………………………………………………    Çorum- Sungurlu-Boğazkale
Yazır…………………………………………………    Denizli-Acıpayam
Yazır…………………………………………………    Denizli-Çal
Yazır…………………………………………………    Edirne-Enez
Yazır…………………………………………………    Eskişehir-Sivrihisar-Günyüzü
Yazır…………………………………………………    Gaziantep-Nizip-Barak
Yazır…………………………………………………    Kayseri-Merkez
Yazır…………………………………………………    Konya-Sille
Yazır…………………………………………………    Konya-Doğanhisar
Yazır ( Kuzeyrip )…………………………………..   Mardin-Savur-Sürgücü
Yazır…………………………………………………    Tekirdağ-Barboros

6- DÖĞER

Döğer……………………………………………….    Afyon-İhsaniye
Aşağı Düver………………………………………..   Bolu-Gerede-Çavuşlar(Dörtdivan)
Yukarı-Döğer……………………………………… “ “ “ “
Düğer……………………………………………….    Burdur (Merkez)
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Döğer (Dibni)………………………………………  Diyarbakır-Dicle
Döver (Düver)……………………………………..  Hatay-Harbiye
Düverlik……………………………………………   İzmir-Torbalı
Düğer………………………………………………   Kayseri-Himmetdede
Döğer (Düğer)……………………………………..  Konya-Ilgın
Düğer……………………………………………….   Mugla-Fethiye-Kemer
Düğer……………………………………………….   Sivas-Hafik
Düğer……………………………………………….   Urfa-Hilvan-Ovacık

7- DODURGA

Dodurga…………………………………………….  Afyon-Sandıklı
Dodurga…………………………………………….  Ankara-Yenimahalle
Dodurga…………………………………………….  Bilecik-Bozüyük
Yeni Dodurga………………………………………  Bilecik-Bozüyük-Dodurga
Dodurga…………………………………………….  Bolu( Merkez)
Dodurga…………………………………………….  Bolu-Mudurnu
Dodurga…………………………………………….  Çankırı-Çerkeş
Dodurga…………………………………………….  Çankırı-Orta
Dodurga…………………………………………….  Çorum-Osmancık
Aşağı Dodurga(Dodurgalar) ……………  Denizli Acıpayam
Yukarı Dodurga(Dodurgalar)…………………… “ “
Dodurga……………………………………………   Mugla-Fethiye-Eşen
Dodurga……………………………………………   Sinop-Boyabat
Demiryut(Tödürge)………………………………..  Sivas-Zara
Dodurga…………………………………………….  Tokat-Çamlıbel
Dodurga…………………………………………….  Zonguldak-Ulus

8- YAPARLI

Yeni Yapar………………………………………….  Bolu-Gerede
Eski Yapar………………………………………….  Çorum-Alaca

9- AVŞAR ( AFŞAR )

Afşar…………………………………………………   Afyon-Dinar-Dombayova
Avşar………………………………………………..   Amasya-Ezine
Afşar…………………………………………………   Ankara-Bala
Büyük Afşar…………………………………………  Ankara-Delice
Küçük Afşar…………………………………………  Ankara-Delice
Afşar………………………………………………….   Ankara-Güdül
Afşar………………………………………………….   Ankara-Kalecik-Çandır
Avşar (Burhaniye)…………………………………..  Ankara-Polatlı
Afşar………………………………………………….   Şereflikoçhisar-Ağaçören
Avşar (Afşar)………………………………………..  Antalya-Elmalı_Akçay

Avşar…………………………………………………     Aydın-Söke
KocaAvşar……………………………………………   Balıkesir-Merkez
Çam Avşar……………………………………………   Balıkesir-Balya
Afşar(Afşargıdırıç-Afşargidiriç)…………   Bolu-Merkez
Afşartarakçı………………………………………….    Bolu-Gerede
BirinciAfşar(afşarevvel)……………………………..  Bolu-Gerede
İkinci Afşar(afşarsanı)………………………………. “ “
Afşar………………………………………………….     Bolu-Mengen-Gökçesu
Afşar………………………………………………….     Bursa-Yenişehir
Afşar………………………………………………….     Çankırı-Çerkeş
Avşar………………………………………………….     Çorum-Kargı-Hacıhamza
Menteşe(Afşar)……………………………………….   Denizli-Honoz
KarahüyükAfşarı……………………………………..   Denizli-Acıpayam
KumAfşarı……………………………………………. “ “
Avşarözü(Hüseyinşeyh)……………………………..   Erzincan-Refaiye
YakaAvşar……………………………………………   Isparta-Eğridir-Aksu
Afşar…………………………………………………..    Isparta-Gelendost
Afşar………………………………………………….     Kastamonu-İhsaniye(Araç)
Afşargüney……………………………………………   Kastamonu-Küre
Afşarimam……………………………………………. “ “
Afşar…………………………………………………..    Kastamonu-Taşköprü
Avşarpotuklu…………………………………………   Kayseri-Pınarbaşı
Avşarsöğütlü………………………………………….   Kayseri-Pınarbaşı-Pazarören
Büyüksöbeçimen( Avşar)……………………………   Kayseri-Sarız
BayAfşar………………………………………………   Konya-Beyşehir
KüçükAfşar………………………………………….. “ “
Afşar………………………………………………….    Konya-Çumra-Dinek
Afşar………………………………………………….    Konya-Hadim-Taşkent
Afşarlı………………………………………………..     Konya-Kadınhanı-Kurtasanlı
Afşar………………………………………………….    Kütahya-Emet-Pazarören(örencik)
Afşar………………………………..      Kahramanmaraş-Merkez
Avşarlı……………………………………………….     Kahramanmaraş-Türkoğlu
Avşar…………………………………………………     Mugla-Milas
Afşar………………………………………………….    Manisa-Sarıgöl
Avşar…………………………………………………    Manisa-Gördes-Köprübaşı
Avşar………………………………………………     Manisa-Turgutlu
Avşarcık……………………………………………     Sivas-Divriği
Avşar…………………………………………………    Sivas-İmranlı-Karacaören
Avşar…………………………………………………    Sivas-Suşehri-Akıncılar
Avşarören(Avşarveran)…………………………… .  Sivas-Kangal-(Akpınar)
Avşar…………………………………………………    Sivas-Zara-Şerefiye
Avşar(Apşur)……………………………………….   .Tekirdağ-Barboros
Avşarağzı…………………………………………….   Tokat-Çamlıbel
Avşaralanı…………………………………………    Yozgat-Çayıralan
Afşar………………………………………………..     Zonguldak-Eflani
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10- KIZIK

Kızık………………………………………………     Afyon-Sandıklı
Kızık………………………………………………     Amasya-Gümüşhacıköy-Saraycık
Kızık(Ravlıkızıgı)………………………………..    Ankara-Çubuk-Akyurt
Kızık………………………………………………     Ankara-Kızılcahamam(Çeltikçi)
Kızıklı…………………………………………….     Balıkesir-Burhaniye
Kızık………………………………………………     Balıkesir-Manyas
Kızıksa( Kızılköy)………………………………… “ – “
Kızık………………………………………………     Bolu-Seben
Sarıkaya( Kızık)………………………………….    Bolu-Kıbrıscık
Cumalıkızık………………………………………    Bursa(Merkez)
Fidye Kızık………………………………………..    Bursa(Merkez)
DereKızık…………………………………………     Bursa-Gürsu
HamamlıKızık……………………………………    Bursa-Gürsu
Kızıklı…………………………………………….     Çorum-Alaca
Kızık Hamurkesen……………………………….    Gaziantep-Merkez
Övündük (YenidinekKızık)…………………….. “ “
Kızık………………………………………………     Kahramanmaraş-Andırın
Kızık………………………………………………     Kayseri-Güneşli
Kızık………………………………………………     Kayseri-Develi
Kargınkızıközü…………………………………..    Kırşehir-Kaman
Yenigüdemem (Kızık)……………………………   Karaman
Kızık………………………………………………     Kütahya-Emet-Örencik
Kızık………………………………………………     Kütahya-Köprüören
Kızık………………………………………………     Kütahya-Simav
Kızık (Kınık)……………………………………..    Malatya-Arguvan
BüyükKızık………………………………………    Sinop-Gerze-Dikmen
KüçükKızık……………………………………… “ – “ – “
Kızık………………………………………………     Sivas-Zara-Şerefiye
Kızık………………………………………………     Tokat-Çamlıbel
Kızık………………………………………………     Tunceli-Ovacık-Yeşilyazı

11- BEĞ- DİLİ

Beydili……………………………………………     Ankara-Nallıhan
Beydili……………………………………………     Ankara-Nallıhan-Beydili
Beydili ( Ovacık )……………………………….    Çankırı-Orta(Ovacık)
Beydini…………………………………………..     Çankırı-Ovacık
Bedil……………………………………………..     Çankırı-Çerkeş
Beydili……………………………………………     Çorum-Merkez
Beydili……………………………………………     Çorum-Bayat
Beydili……………………………………………     Denizli-Çivril-Işıklı
Beydili (Arabanbeydilli)………………………..    Gaziantep-Araban

Beydili……………………………………………    Isparta-Sütçüler
Beydili……………………………………………    İçel-Gülnar
Beydili……………………………………………    Karaman
Beydili……………………………………………    Sivas-Hafik

12- KARGIN

Kargın……………………………………………    Afyon-Sandıklı
Kargın……………………………………………    Ankara-Çubuk
Kargın……………………………………………    Ankara-Kalecik-Çardır
Kargın……………………………………………    Kırıkkale-Balışeyh(Balışık)
Kargın……………………………………………    Antalya-Korkuteli
Kargın……………………………………………    Balıkesir-Bigadiç
Kargın……………………………………………    Çorum-Alaca
Derekargın………………………………………    Çorum-İskilip
Kargın…………………………………………..    Erzincan-Tercan
Kargın…………………………………………..    Eskişehir-Merkez
Karkın…………………………………………..    Eskişehir-Sivrihisar
Kargın……………………………………………    Kastamonu-Tosya
Kargın-Kızıközü………………………………..   Kırşehir-Kaman
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Kargın-Meşe…………………………………… “ – “
Kargın-Selimağa………………………………. “ – “
Kargın-Yenice…………………………………. “ –   Mucur
Karkın…………………………………………..    Konya-Çumra
Dedekarkın………………………………………   Malatya-Yazıhan
Kargın……………………………………………    Manisa-Turgutlu-Ahmetli
Kargınışıklar……………………………………   Manisa-Demirci-Karbasan
Kapugargın(Kargınkürü)………………………   Muğla-Köycegiz-Ortaca
Kargın……………………………………………    Aksaray-Taşpınar
Kargın……………………………………………    Sivas-Koyulhisar
Kargın……………………………………………    Sivas-Yıldızeli-Çırçır
Kargın (Demenikargın)…………………………   Tokat-Çamlıbel
Kargıncık (Karkıncık)…………………………. “ – “
Kargın…………………………………………… “ –    Turhal

13- BAYINDIR

Bayındırlı………………………………………..    Adana-Bahçe-Haruniye
Bayındır………………………………………….    Ağrı-Tutak
Bayındır………………………………………….    Ankara-Çankaya
Bayındır………………………………………….    Ankara-Çamlıdere-Peçenek
Bayındır………………………………………….    Antalya-Elmalı
Bayındır…………………………………………..    Antalya-Kaş
Bayındır………………………………………….    Aydın-Nazilli
Ovabayındır……………………………………..   Balıkesir-Merkez
Bayındır………………………………………….    Bolu-Göynük
Bayındır…………………………………………    Burdur-Merkez
Bayırköy(Bayındır)……………………………..   Burdur-Gölhisar-Çavdır
Bayındır………………………………………….    Burdur-Yeşilova
Bayındır(KokarcaMamure)…………………….  Bursa-İznik
Bayındır………………………………………….    Bursa-Orhaneli-Büyükorhan
Bayındır………………………………………….    Çankırı(Merkez)
Bayındır………………………………………….    Çankırı-Çerkeş
Bayındır………………………………………….    Çankırı-Eskipazar
Derebayındır…………………………………….   Çankırı-Orta
Ortabayındır(Yenicebayındır)………………… “ – “
Tutmaçbayındır………………………………… “ – “
Bayındır…………………………………………    Çorum-Mecitözü
Bayındır(Arapkent)…………………………….   Diyarbakır-Bismil-Tepe
Bayındır…………………………………………    Elazığ-Keban
Bayındır…………………………………………    Erzurum-İspir-Pazaryolu
Bayındır…………………………………………    Erzurum-Tekman-Gökoğlan
Aşağıbayındır…………………………………..   Gaziantep-Nizip
Yukarıbayındır…………………………………   Gaziantep-Nizip
Bayındır…………………………………………    Giresun-Bulancak-Kovancık

Bayındır…………………………………………    Gümüşhane-Yağmurdere
Bayındır…………………………………………    İçel-Silifke
Bayındır…………………………………………    İzmir
Bayındır…………………………………………    Kastamonu-Kuzyaka
Bayındır……………………………………….    Kırşehir-Kaman
Bayındır……………………………………….    Konya-Beyşehir
Bayındır……………………………………….    Samsun-Kavak
Bayındır (Melüller)…………………………..   Sivas-Kangal-Kavak

14 – PEÇENEK

Peçenek………………………………………..    Adana-Bahçe-Haruniye
Peçenek………………………………………..    Ankara-Altındağ
Peçenek………………………………………..    Ankara-Çamlıdere
Peçenek( Bala)………………………………..   Ankara-Çubuk-Sirgeli
Peçene………………………………………….    Eskişehir-Çifteler
Biçer (Peçene)…………………………………   Konya
Peçenek(Mirkefşin)……………………………   Mardin-İdil

15- ÇAVULDUR (ÇAVUNDUR )

Çavuldur (Çavundur)…………………………   Amasya-Merzifon
Aşağıçavundur…………………………………   Ankara-Çubuk
Yukarıçavundur……………………………….   Ankara-Çubuk
Turunçova (Çavdır)……………………………   Antalya-Finike
Çavdır………………………………………….    Anatlya-Kaş-Kalkan
Çavdır………………………………………….    Aydın-Bozdoğan
Çavdır………………………………………….    Burdur-Gölhisar
Çavundur………………………………………    Çankırı-Kurşunlu-Atkaracalar
Çavundur (Licek/Lico)………………………..   Diyarbakır-Lice-Kayacık
Çavundur………………………………………    Isparta-Şarkikaraağaç
Çavundur………………………………………    Kastamonu(Merkez)
Çavundur………………………………………    Kastamonu-Kuzyaka
Çavdır………………………………………….    Manisa-Soma
Çavdır………………………………………….    Muğla-Ula-Kavaklıdere

16- ÇEPNİ (ÇETMİ)

Çepni……………………………………………    Afyon-Sandıklı-Hocalar
Çetmi……………………………………………    Amasya-Gümüşhacıköy
Çepnişabanlı……………………………………   Şereflikoçhisar-Ağaçören
Çepni……………………………………………    Balıkesir-Bandırma-Edincik
Yeniçepni(Çerkezcetni)………………………..   Bilecik-Bozüyük
Yürükcetmi(Yürükcetni)………………………   Bilecik-Bozüyük
Çepni……………………………………………    Bolu-Merkez
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Çepni……………………………………………    Bolu-Mudurnu
Çepni……………………………………………    Bursa-Mudanya
Küçükçetmi…………………………………….   Çanakkale-Küçükkuyu-Ayvacık
Yeşilyurt(Büyükçetmi)…………………………   Çanakkale-Ayvacık-Küçükkuyu
Çetmi……………………………………………    Çanakkale-Ezine
Çetmi……………………………………………    Çorum-İskilip
Göletçetmi………………………………………    Çorum-Kargı
Çepni…………………………………………….    Giresun-Espiye
Çayırlı(Çetmi)…………………………………..   İzmir-Tire
Çepni……………………………………………    Kastamonu-Çatalzeytin
Çetmi……………………………………………    Kastamonu-Taşköprü
Çepni……………………………………………    Kastamonu-Kengiri-Tosya
Çepni……………………………………………    Kırşehir-Merkez-Çiçekdağı
Çetmi……………………………………………    Konya-Beyşehir-Üzümlü
Çetme…………………………………………..    Konya-Doğanhisar
Çetmi……………………………………………    Konya-Hadim-Taşkent
Çepniharmandalı(Yobazharmandalı)…… Manisa-Saruhanlı
Çepnimuradiye…………………………………   Manisa-Saruhanlı
Çepnibektaş…………………………………….   Manisa-Turgutlu
Çepnidere……………………………………….    Manisa-Turgutlu
Çepni……………………………………………    Samsun-Alaçam
Çitme……………………………………………    Sivas-Divriği-Gedikpaşa
Çepni……………………………………………    Sivas-Gemerek
Dereçepni(Kötüçepni)…………………………   Yozgat-Boğazlıyan
Yazıçepni……………………………………….    Yozgat-Boğazlıyan

17- SALUR

Salur…………………………………………….    Antalya-Elmalı
Salur…………………………………………….    Antalya-Kumluca
Salur…………………………………………….    Antalya-Manavgat
Salur…………………………………………….    Bolu-Gerede
Salur…………………………………………….    Çankırı-Orta
Salur…………………………………………….    Çorum-Seydim
Salur…………………………………………….    ErzincanRefahiye-Akarsu
Salur…………………………………………….    Isparta-Şarkikaraağaç
Salur…………………………………………….    Kayseri-Güneşli
Salur……………………………………………..    Karaman
Salur……………………………………………..    Konya-Karapınar

Salur……………………………………………..   Manisa-Gördes
Salurçiftliği……………………………………… “ – “
Salur……………………………………………..    Samsun-Ladik
Salur…………………………………………….    Tokat-Artova
Salur…………………………………………….    Tokat-Zile-Boztepe

Salur…………………………………………….    Yozgat-Sorgun

18- EYMÜR (EYMİR)

Eskieğmir………………………………………    Afyon-İhsaniye
Eymir……………………………………………    Amasya-Merzifon-Alıcık
Kıreymir……………………………………….    Amasya-Merzifon-Sarıbuğday
Eymir(Eğmir)………………………………….   Amasya-Suluova
İymir(Eymür-iğmir)…………………………..   Ankara-Yenimahalle-Kazan
Aşağıemirler……………………………………   Ankara-Çubuk
İmirli……………………………………………    Ankara-Delice
İğmir……………………………………………    Ankara-kızılcahamam-Pazar
Eymir…………………………………………..    Nallıhan
Eymir(Eğmir)………………………………….   Antalya-Elmalı
Dağeymiri(dağemiri)…………………………..   Aydın-Merkez
Ovaeymiri(Ovaemiri)………………………….   Aydın-Merkez
Eymir……………………………………………    Aydın-Karacasu
Eğmir……………………………………………    Balıkesir-Havran
Eymir(Eymur-Eymür)…………………………   Bolu-Gerede
Eymir……………………………………………    Bursa-İnegöl
Eymir……………………………………………    Çorum-Merkez
Eğmir……………………………………………    Giresun-Aluçra-Çamoluk
Eymür…………………………………………..    Giresun-Tirebolu
Eymür…………………………………………..    Gümüşhane-Bayburt-Demirözü
Eymür…………………………………………..    Gümüşhane-Kelkit
Yakaemir(Yakaeymür)………………………..   Isparta-Şarkikaraağaç
Eymir……………………………………………    Kastamonu(Merkez)
Eymir(Eğmir)…………………………………..   Kütahya-Altıntaş
Eymir……………………………………………    Malatya-Arapkir
Eymir……………………………………………    Malatya-Arguvan
Eymirli(Tibyat)…………………………………   Mardin-Kızıltepe
Eymür…………………………………………..    Ordu-Ulubey
Eymir……………………………………………    Samsun-Havza
Eymir……………………………………………    Sinop-Gerze
Eymir……………………………………………    Sivas-Hafik
Eymir……………………………………………    Sivas-Kangal-Kavak
Eymir……………………………………………    Sivas-Zara
Eymür…………………………………………..    Tokat-Reşadiye
Eymir……………………………………………    Yozgat-Sorgun

19- ALA-YUNDLU

Alayund………………………………………….    Kütahya-Merkez
Alayunt(Arbay)………………………………….   Mardin-Midyat-Dargeçit(Kerburan)
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20- YÜREĞİR

Yüreğil……………………………………………    Afyon-Dazkırı
Yüreğil……………………………………………    Afyon-Emirdağ
Üreğil…………………………………………….    Ankara-Beypazarı-Uruş
Yüreğil…………………………………………..    Ankara(semt adı)
Yüreğil (Menderesboğazı)………………………  Balıkesir-Sındırgı
Yeniyüreğil………………………………………   Bilecik-Bozüyük-Dodurga
Yüreğil…………………………………………..    Burdur-Bucak-Kızılkaya
Yeşilköy(Yüreğil………………………………..   Burdur-Tefenni
Üreğil…………………………………………….    Bursa-Orhangazi
Yüreğil(Yüreyil)…………………………………   Denizli-Acıpayam
Dilek(Öregel)……………………………………   Giresun-Şebinkarahisar
Karademir………………………………………    Giresun-Tirebolu
Yüreğil…………………………………………..    Kayseri-Güneşli
Eskiyüreğil(Atikyüreğil)……………………….   Kütahya-Köpüören
Oluklu(İregül) ………………………………    Ordu-Fatsa
Öreğil(Üreğil)…………………………………..   Sivas-Hafik
Büyükyüreğil……………………………………   Sivas-Şarkışla
Küçükyüreğil……………………………………   Sivas-Şarkışla

21- İĞDİR

İğdir(Iğdır)………………………………………    Ankara-Kızılcahamam-Pazar
Kumlucayazırı(İydiryazırı)…………………….  Antalya-Kumluca
Iğdır………………………………………………    Bolu-Düzce-Gümüşova
İğdir………………………………………………    Burdur-Yeşilova
İğdir………………………………………………    Bursa-Gürsu
İğdir(Iğdır)………………………………………    Çankırı-Kurşunlu
İğdir(Iğdır)………………………………………    Çankırı-Yapraklı
İğdir……………………………………………..    Denizli-Çivril
İğdir( Iğdır)…………………………………….    Eskişehir-Sarıcakaya
İğdir…………………………………………….    Gümüşhane-Bayburt-Naden
İğdir ( Cerit )…………………………………..    İçel-Merkez
Iğdır……………………………………………    Iğdır( il)
İğdir ( Iğdır)……………………………………    Kars-Selim
Nefsiiğdir (İğdir)………………………………   Kastamonu-Araç-İğdir
İğdir…………………………………………….    Kastamonu-Araç
İğdirkışla……………………………………….    Kastamonu-Araç
İğdir…………………………………………….    Kastamonu-Küre
İğdir(Iğdır)……………………………………..    Malatya-Hekimhan
İğdir…………………………………………….    Samsun-Bafra-Kolay
İğdir…………………………………………….    Sivas-Zara-Beypınarı
İğdir…………………………………………….    Tokat-Artova
İğdir…………………………………………….    Tokat-Zile

Başiğdir…………………………………………    Zonguldak-Ereğli (Eflani)

22- BÜĞDÜZ

Büğdüz……………………………………………    Ankara-Çubuk-Akyurt
Büğdüz……………………………………………    Burdur-Merkez
Büğdüz……………………………………………    Çankırı-Orta
Büğdüz……………………………………………    Çorum-Merkez
Büğdüz……………………………………………    Eskişehir-Alpu
Büğdüz(Büydüz)…………………………………   Gaziantep-Oğuzeli
Büğdüz(Büğüz)…………………………………..   Kırşehir-Kaman
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23- YIVA ( YUVA )

Yuvaköy…………………………………………..    Amasya-Ezine
Yuva………………………………………………    Ankara-Yenimahalle
Yuva………………………………………………    Ankara-Çubuk-Sirgeli
Yuva……………………………………………….    Antalya-Elmalı
Yuvalılar………………………………………….    Antalya-Finike
Yuvacık……………………………………………    Antalya-Kaş-Kalkan
Yuva………………………………………………    Bolu-Merkez
Yuva………………………………………………    Bolu-Seben
Yuva………………………………………………    Burdur-Ağlasun-Kızılkaya
Yuva………………………………………………    Burdur-Tefenni
Yuvalak………………………………………….. “ – “
Yuvalar…………………………………………..    Çanakkale-Çan
Yuva………………………………………………    Çankırı-Orta
Yuva………………………………………………    Çorum-İskilip
Yuva………………………………………………    Denizli-Çivril-Işıklı
Yuvaköy………………………………………….    Giresun-Dereli_Yavuzkemal
Yuvalı…………………………………………….    Hatay-Hassa-Aktepe
Aşağıyuva…………………………………………   Kastamonu-Kuzyaka
Yuvacık……………………………………………    Koçaeli-Bahçecik
Yuva………………………………………………    Nevşehir
Yuva………………………………………………    Aksaray-Taşpınar
Yuva……………………………………………….    Sivas-Divriği-Sincan
Yuva……………………………………………….    Sivas-Gürün-Konakpınar
Yuva……………………………………………….    Sivas-Saray

24- KINIK

Kınık………………………………………………..    Afyon-Dinar-Haydarlı
Kınık………………………………………………..   Afyon-Sandıklı-Karadirek
Kınık………………………………………………..    Afyon-Sinanpaşa(Sincanlı)
Kınık………………………………………………..    Ankara-Yenimahalle-Kazan
Kınık……………………………………………….    Ankara-Kalecik-Çandır
Kınık……………………………………………….   Ankara-Kızılcahamam(Çeltikçi)
Kınık……………………………………………….    Ankara-Kızılcahamam-Pazar
Kınık…………………………………………….    Antalya-Kaş-Kalkan
Kınık……………………………………………….    Balıkesir-İvrindi
Kınık……………………………………………….    Balıkesir-Sındırgı
Kınık……………………………………………….    Bilecik-Yarhisar
Kınık(Hotanlı)…………………………………….   Bilecik-Pazaryeri
Sazak Kınık……………………………………….   Bolu- Merkez
Susuzkınık…………………………………………   Bolu-Merkez
Kınık……………………………………………….    Bolu-Akçakoca
Adakınık……………………………………………   Bolu-Gerede-Çavuşlar(Dörtdivan)
Aşağıkınık(Kınıkzır)………………………………   Bolu-Göynük
Yukarıkınık(Kınıkbala)…………………………..   Bolu-Göynük
Kınık……………………………………………….    Bursa-İnegöl
Kınık……………………………………………….    Bursa-Orhaneli-Büyükorhan
Kızıllar(Kınık)…………………………………….   Çankırı-Çerkeş
Kınıkdelileri……………………………………….   Çorum-Merkez
Kınık………………………………………………..    Çorum-Seydim
Kınıklı………………………………………………    Denizli-Merkez
Kınıkyeri…………………………………………..    Denizli-Çameli
Kınık……………………………………………….    Eskişehir-Sivrihisar
Kınık……………………………………………….    Giresun-Şebinkarahisar
Kınık(ilçe)…………………………………………   İzmir
Kınıkköy(Kınıkkoz)………………………………   K.Maraş-Süleymanlı
Kınık……………………………………………….    Kastamonu-Devrikani
Kınık……………………………………………….    Kastamonu-Tosya
Yazıkınık…………………………………………..    Kırşehir-Mucur
Kınık(Abadaniye)…………………………………   Konya( Aşağıpınarbaşı)
Kınık……………………………………………….    Konya-Bozkır
Kınık………………………………………………..    Kütahya-Merkez
Kınık……………………………………………….    Kütahya-Simav
Kızık(Kınık)……………………………………….   Malatya-Arguvan
Tatkınık……………………………………………    Malatya-Arguvan
Kınık……………………………………………….    Manisa-Gördes-Köprübaşı
Kınık……………………………………………….    Manisa-Kırkağaç(Gelenbe)
Kınık……………………………………………….    Manisa-Selendi
Kınık……………………………………………….    Muğla-Fethiye-Seki
Kınıklar…………………………………………….    Tekirdağ-İnecik
Kınık………………………………………………..    Tokat-Almus
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Yeşilçam’a, şoför olarak giriş yapar Elitaş. Set-
te çalışanlardan birisi;
‘’Bak hemşerim bir kamyon var sen bunu sü-
rer misin?150 lira veririz sana dediler. Zaten 
benimde aklımdan geçen 150 lira almaktı. 
Sandalyede biri oturuyordu bana baktı reji-
sör Lütfi Akat’tı. Tamam alsın alsın dedi. 150 
lira araba sürmekten aldım, 75 lirada oyun-
culuktan verdiler etti 225 lira artık kim tutar 
Sırrıyı.. ‘’

Şoför olarak gittiği film setinde kavgacı rolü 
ile dahil olmuştur Elitaş... Bir gün evde otu-
rurken bir mektup gelir. Mektubu açar film 
şirketinden teklif gelmiştir. Güzelce giyinir 
gider ve kaşısın da Eşref Kolçak vardır;
‘’Bir ay çalışacağız gelir misin dediler… Tabi 
gelirim dedim. Ne alırsın dediler… Ne biliyim 
abi ne alınır ne verilir siz bilirsiniz dedim… 
Sonrada işte kopamadım kaldım Yeşilçam’ın 
içinde.. ‘’

Sırrı Elitaş sinemanın en verimli çağında 
oyunculuk yapmıştır.
‘’Bana deseler ki; Sırrı ilerde ne olacaksın diye 
sorsalar.. Yine oyuncu olmak isterim ne Vali, 
Ne başkan beni açmaz kardeşim. Bu tiple bu 
duruşla bizden o mevkiler çıkmaz.. ‘’
Sanatçının en akılda kalan rolü ise ‘’ Davaro’’ 
filminde sergilediği oyunculuktur.. Kemal 
Sunal’la 20 den fazla filmde rol almıştır. He-
men hemen Yeşilçam’ın bir çok kötü adam 

rolünde sanatçımızı görmek mümkündü. 
Yaklaşık 30 yıl boyunca tiyatro oyunculuğu 
da yapmıştır Elitaş. 

Diğer bir çok emektar gibi yokluk içerisin-
de yaşayanlardan birisi değildi Elitaş. Evini, 
yazlığını almış köşesine çekilmişti. Kemal 
Sunal’ın filmlerinde hafızalarına kazınan Eli-
taş, 600 film ve 40 dizide oynadı. Temmuz 
2010’da çekimlere gittiği Zonguldak’ta beyin 
kanaması geçirdi. Hastanede yoğun bakıma 
alındı sonra evde tedaviye alındı. Elitaş 5 
yıl boyunca gördüğü evdeki tedavisinde 9 
Ekim 2015’de 71 yaşında hayata veda etti. 
5 kız babası olan Elitaş. Yeşilçam’ın en kötü-
lerindendi ama gerçek hayatta evlatlarının 
ve ailesinin en büyük koca ve yufka yürekli 
deviydi. 
Mekanı cennet olsun.

Sırrı Elitaş özellikle Kemal Sunal filmleri-
nin tuzu biberiydi, Yeşilçam’ın en sempatik 
yardımcı oyuncularında biriydi… Köy ağası 
ya da eşkıya rollerinin aranan adamıydı fil-
min sonunda ya Kemal Sunal ya da Şener 
Şen’den dayak yerdi... O dayak yedikçe izle-
yenler kahkaha atardı aradan yıllar geçti de-
ğişen bir şey olmadı... Sırrı Elitaş’ın oyuncu-
luğuyla renk kattığı o yapımlar halen zevkle 
izleniyor...

Bu çalışmamızda ismi pek bilinmeyen ama 
siması oldukça şöhretli olan Sırrı Elitaş’ın 
sıra dışı hayatını derledik, taksi şoförlüğün-
den şöhretler sahnesine geçen bir yetene-
ğin, film gibi öyküsüne ve çarpıcı itiraflarına 
tanık olacaksınız.

1944 doğumludur. Erzurumlu olan oyuncu-
nun çocukluğu Üsküdar’da geçmiştir. Kendi 
aracı ile taksi şoförlüğü yapıyordu. Bir gün 
taksisine bir adam biner ve sinema oyuncu-
luğu teklifinde bulunur Elitaş’a hiç düşün-
meden kabul eder. 
‘’Film çekiyoruz gel bakalım dedi bana sette 
bir baktım Ayhan Işık, Kadir Savun var. Ay-
han Işık’a yakın bir yerde oturdum. Mahalleli 
pencereden, balkondan bizi seyrediyordu. 
Çevreye bir göz attım sevdiğim kızda orada 
izliyor, kıza hava atmak için Ayhan Işık’ın 
yanına yanaştım ceketini tuttum. O kadar 
mutlu olmuştum ki kızı bile unuttum desem 
yeridir.’’

Taksi şoförlüğünden Yeşilçam’a 
uzanan tatlı bir hikaye…
Sırrı Elitaş (Aktör)
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Yusuf Ziya 
ERARSLAN

Gazeteci-Yazar

ATATÜRK’E MEKTUP YAZMIŞ..

Tarihçi-yazar Orhan Koloğlu, Ömer Muhtar’ın 1927’de, İtalya’nın Antalya’ya da 
göz diktiği yıllarda, ülkesini işgal eden İtalyanlara karşı mücadelesini sürdürdü-
ğü dönemde, genç Türkiye Cumhuriyeti’nin lideri Mustafa Kemal’e mektup yaz-
dığını açıkladı. Ancak Muhtar’ın yardım mektubu, İtalyan komutanın eline geç-
tiği için Atatürk’e ulaşmamış.

HAYATI FİLM OLDU

1981 ABD Libya ortak yapımı dramatik savaş filmidir. Özgün adı Lion of the De-
sert tır. Yapımcılığını ve yönetmenliğini Arap asıllı ABD’li sinemacı Mustafa Ak-
kad’ın yaptığı filmin önemli rollerinde Anthony Quinn, Oliver Reed, Irene Papas, 
Rod Steiger, John Gielgud ve Raf Vallone oynamışlardır. Filmin özgün müziği 
Maurice Jarre’a aittir.

Gerçek olaylara dayanan bu biyografik epik 
filmde, 1929 yılında İtalya’da iktidarda olan 
Faşist diktatör Benito Mussolini’nin Büyük 
Roma İmparatorluğu’nu yeniden kurma 
planlarının bir parçası olarak Libya’yı sömür-
geleştirmek üzere bu Kuzey Afrika ülkesine 
gönderdiği güçlü ordularının, Ömer Muhtar 
liderliğindeki Libya halkının inatçı direnişi 
karşısında hiç ummadıkları ağır kayıplara 
uğramaları anlatılmaktadır.

Filmi Libya lideri Muammer Kaddafi finanse 
etmişti. Çevrildikten bir yıl sonra devrin İtal-
ya başbakanı Giulio Andreotti filmin İtalyan 

ordusunun onurunu zedeleyici ögeler içer-
diğini belirtmiş ve bunun üzerine film 1982 
yılında İtalya’da yasaklanmıştı. 1988 yılın-
dan itibaren filmin İtalya’da bazı festivaller-
de yasa dışı olarak gösterilmesine hükümet 
tarafından göz yumulmuştu. Filmin Yönet-
meni 1930 Halep (Suriye) doğumlu Mustafa 
Akkad uzun yıllardır ABD’de yapımcılık ve 
yönetmenlik yapmaktaydı. Cadılar Bayra-
mı filmlerinin büyükbabası olarak da anılan 
Akkad 2005 yılında Ürdün’de uğradığı bom-
balı terörist bir saldırı sonucunda hayatını 
kaybetmişti.

Biz asla teslim olmayız. Ya kazanırız, ya ölürüz.
Bizden sonraki nesillerle de savaşacaksınız.
Bana gelince, ben cellâtlarımdan daha uzun 

yaşayacağım.

Ömer Muhtar

MUHTAR
Ömer
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Libya’da zalim İtalyanlara kök söktüren bir 
mücahit… Avrupa sömürgeciliğinin karşısın-
da en önemli direniş hareketlerinden birini 
ortaya koyan Ömer el-Muhtâr (1862-1931) 

ÇÖL ASLANI ÖMER MUHTAR…
Ömer b. Muhtar b. Ömer b. Ferhat. Libya ba-
ğımsızlık hareketinin önderlerinden.

Berka’nın Defne bölgesindeki Butnân’da 
doğdu. Libya’daki en büyük Arap kabileleri 
arasında sayılan Menife’ye mensup Gays 
ailesindendir. İlk eğitimini babasından aldı. 
Ardından tahsil için kardeşi Muhammed 
ile birlikte Senûsîler’in Zenzûr Zaviyesi şey-
hi Seyyid Hüseyin el-Garyânî eş-Şemsî’nin 

yanına gönderildi; babasının ölümü üzerine 
de onun himayesine girdi. Eğitimini burada 
tamamladı.

Ömer el-Muhtâr, 1912’de Osmanlılar’ın Uşi 
(Ouchy / Lozan) Antlaşması sonucunda 
kuvvetlerini buradan çekmesinin ardın-
dan geride kalan askerleri Mısır’a götürmek 
isteyen Aziz el-Mısrî ile ona engel olmak is-
teyen Ahmed Şerif es-Senûsî’nin adamları 
arasında çıkan çatışma sonrasında Ahmed 
Şerif es-Senûsî tarafından ara buluculukla 
görevlendirildiği gibi Berka bölgesinin ku-
mandasını da üstlendi. I. Dünya Savaşı’nın 
başlaması üzerine Osmanlı Harbiye Nezâ-
reti Teşkîlât-ı Mahsûsa vasıtasıyla buraya 
bazı subaylarını gönderdiğinde, İcdâbiye’de 
Şeyh İbrahim el-Misrâtî ile birlikte Osmanlı-
lar’ın Afrika grup komutanı sıfatıyla faaliyet-
te bulunan Enver Paşa’nın kardeşi Nuri Paşa 
ile görüşmek için Butnân’a gitti. Bu arada 
Ahmed Şerif es-Senûsî’nin İstanbul’a götü-
rülmesinin (1917) ardından Osmanlı Devleti 
İdrîs es-Senûsî’yi onun halefi olarak kabul et-
mişti. İdrîs es-Senûsî’nin (I. İdrîs I genel vekili 
sıfatıyla direniş hareketinin kumandanlığı-
na getirilen Ömer el-Muhtâr, Cebelülahdar’a 
geldiği yıllardan itibaren başta Enver Paşa ol-
mak üzere Türk subaylarından aldığı bilgiler 
ışığında emrine verilen gönüllüleri sayıları 
100 ile 300 arasında değişen birliklere ayırdı. 
Kabileleri de üç ayrı bölgede teşkilâtlandıra-
rak her biri için kaymakam ve kadı görevlen-
dirdi, bunların tamamını kendine bağladı.

OSMANLI’NIN DESTEĞİ…
Yine Enver Paşa’nın Trablusgarp savaşı yıl-
larında askerî eğitim almaları için İstanbul’a 
gönderdiği, burada yetiştikten sonra geri dö-
nerek direnişe katılan yerli subaylar da onun 
yanında yer aldı. İdrîs es-Senûsî bazı ileri ge-
len şeyhler ve kabile reisleriyle birlikte tedavi 
gerekçesiyle 1922’de Mısır’a gitmiş ve yerine 
kardeşi Muhammed Rızâ es-Senûsî’yi vekil 
bırakmıştı. 27 Şubat 1923’te Ömer el-Muhtâr 
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son gelişmeleri görüşmek üzere bir heyetle 
birlikte Mısır’a gitti. Arap ve İslâm dünyasına 
yardım çağrısında bulundu. İdrîs es-Senûsî, 
Mısır’da güven içinde hayatını sürdürmesi 
karşılığında bu ülkenin İtalya ile anlaştığını 
ileri sürerek kendisinden talep edilen yar-
dım konusunda herhangi bir şey yapamaya-
cağını söyledi. Bu arada Ömer el-Muhtâr’ın 
Mısır’a geçtiğini öğrenen İtalyanlar buraya 
bir heyet gönderip cihaddan vazgeçmesini 
ve Mısır’da yaşamasını, Berka’ya döndüğü 
takdirde kendisine bir köşk tahsis edilerek 
maaş bağlanacağını bildirdiler. Bu teklifleri 
reddeden Ömer el-Muhtâr dönüşü esnasın-
da Ebyârülgubâ’da İtalyanların saldırısına 
uğradıysa da kurtulmayı başardı (23 Nisan 
1923). Haziran ayında İtalyanlar’la Senûsîler 
arasında Ömer el-Muhtâr’ın da katıldığı bü-
yük bir çarpışma meydana geldi.

İdrîs es-Senûsî’nin kendisine hiçbir ümit ver-
memesi üzerine Ömer el-Muhtâr, heyette 
yer alan Yûsuf Ebû Rahîl el-Mismârî ve Ali 
Hâmid el-Ubeydî ile birlikte Ahmed Şerif es-
Senûsî’ye 20 Şubat 1924 tarihinde bir mek-
tup gönderdi. İtalyanlar’ın daha önce İdrîs 
es-Senûsî ile imzaladıkları anlaşmaları iptal 
ettiklerini, Trablusgarp halkının başsız bıra-
kıldığını, askerî bir düzeni olmayan birlikler-
le Cebelülahdar’da cihada devam edecekle-
rini bildirdi: kendilerine para. silâh ve erzak 
göndermesini talep etti. Bu arada bütün böl-
geleri gezerek Berka, Trablus ve Fizan’daki 
direnişleri tek bir idare altında toplamaya 
çalıştı.

İTALYANLAR’A KARŞI 
‘VUR-KAÇ’ TAKTİĞİ
Libya’da henüz işgal edilmeyen şehirlerin 
bir an önce ele geçirilmesi için sabırsızlanan 

Mussolini 1925’te Emilio de Bono’yu Trab-
lusgarp sömürge valiliğine tayin etti. Ömer 
el-Muhtâr’a destek sağlayan Cağbûb, Ûclâ, 
Câlû, Fizan ve Kufra gibi yerlerin Cebelülah-
dar ile irtibatlarının kesilmesine karar veril-
di. Ahmed Şerif es-Senûsî’nin kardeşi Seyyid 
Safıyyüddin’in idareci olarak bulunduğu 
Cağbûb’u İdrîs es-Senûsî’den aldığı emir üze-
rine direnmeksizin 9 Şubat 1929’da İtalyan-
lar’a teslim etmesi Ömer el-Muhtâr’ı büyük 
bir destekten mahrum bıraktı. Ömer el-Muh-
târ kumandasındaki kuvvetler İtalyanlar’a 
karşı vurkaç taktiği uygulamaya başladılar. 
İtalyan işgal ordusu ile direnişçiler arasında 
çarpışmalar hızlandı. Bunlardan ilki Rahî-
be’de meydana geldi ve burada çok sayıda 
İtalyan askeri esir alındı.

İkincisi Akiretü’l-Matmûra’da oldu. Ömer 
el-Muhtâr önemli adamlarından bir kısmı-

nı bu çarpışmada kaybederken İtalyanlar’a 
da büyük kayıplar verdirdi. 22 Nisan 1927’de 
Derne’de Ömer el-Muhtâr’ın İtalyan ordusu-
nun yedinci taburuna büyük zayiat verdir-
mesinin ardından İtalyan işgalindeki bölge-
lerde mevcut Senûsî zaviyeleri ve camiler 
kapatılıp şeyhler tutuklandı. Bingazi işgal 
edildiği halde buranın çevresindeki Berka 
bölgesi direnişin merkezine dönüştüğü için 
İtalya 1928’de burayı topyekün işgale karar 
verdi.

Berka bölgesine 1923-1929 yıllan arasında 
Bongiovanni, Mombelli. Teruzi ve Sicilli-
ani vali tayin edilmiş, ancak bunlar Ömer 
el-Muhtâr karşısında başarısız kalmıştı. 
1929’da Trablusgarp ile Bingazi birleştirildi 
ve sömürge genel valiliğine Pietro Badoglio 
getirildi. Yeni vali yerli ahalinin direnişini 
her çareye başvurarak kırmaya kararlıydı. 
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Muhammed Rızâ es-Senûsî ve Şârif el-Gar-
yânî. İtalyanlar adına 6 Nisan 1929*da Ömer 
el-Muhtâr ile görüştüler ve direnişten vaz-
geçtiği takdirde Hicaz’a veya Mısır’a gidebi-
leceğini, ayrıca kendisine para verileceğini 
söylediler. Bu teklifler reddedildiği gibi vali-
nin bu yolda şahsî girişimleri bir sonuç ver-
medi.

MÜCAHİTLERE KARŞI
BÜYÜK AMBARGO…
10 Ocak 1930’da sömürge genel vali yardım-
cılığı ve Sirenayka valiliğine o güne kadar 
tayin edilenlerin en acımasızı olarak bilinen 
Rodolfo Graziani getirildi. Ömer el-Muhtâr 
kumandasındaki mücahidlerin Libya’dan 
ve dış dünyadan yardım almalarını önlemek 
için buranın Fizan, Kufra ve Mısır ile bağları-
nın koparılması kararlaştırıldı. Bu amaçla 15 
Ocak 1930 tarihinde Cebelülahdar’daki di-
reniş siperleri uçaklarla bombalanırken 24 
Ocak günü Fizan’in merkez şehri Merzûk. 25 
Şubat’ta ise buranın batısındaki Gât kasaba-
sı işgal edildi. 1928 yılı başında İtalya’ya sür-
güne gönderilen Muhammed Rızâ serbest 
bırakılıp Bingazi’ye dönünce Ömer el-Muh-
târ’a bir mektup yazarak İtalyanlar’a teslim 
olmasını istedi. Yine red cevabı alan İtal-
yanlar bu defa Rızâ tarafından Cebelülah-
dar ahalisine hitaben yazılan bir mektubu 
uçaklarla yerleşim yerlerine attılar. Bundan 
da bir sonuç alamayınca bölgenin kırsal ke-
simlerinde yaşayan bütün halkı kamplarda 
toplamaya başladılar. 23 Eylül 1930 tarihin-
de İtalyanlar’la yapılan Kerisse çarpışmasın-
da Ömer el-Muhtâr’ın yakın adamlarından 
Fudayl b. Ömer ile birlikte kırk adamı şehid 
oldu. Trablusgarp direnişinin önemli bölge-
lerinden olan Kufra’nın merkezi Tâc köyü 
İtalyanlar’ın eline geçti (18 Ocak 1931).

270 KM MESAFEYE 
TEL ÖRGÜ ÇEKTİLER…
Direnişe en büyük destek Mısır’dan geldiği 

için Graziani Akdeniz sahilindeki Sellûm 
yakınında deniz kıyısından güneydeki Cağ-
bûb’a kadar uzanan yaklaşık 270 kilometre-
lik bir mesafeyi 2 m. yüksekliğinde ve 3 m. 
genişliğinde dikenli tellerle kapattırdı. Böy-
lece mücahidlerin yardım temin ettikleri tek 
yön de kesilmiş oldu. Bölgedeki yerli ahali 
önce Aynülgazâle kampına kapatıldı, dört 
ay sonra da 1934 yılına kadar kalacakları 
Akile, Makrûn, Suluk ve Berîka kamplarına 
doldurularak mücahidlerin yerlilerle irtibatı 
kesildi. Verimli arazilerin tamamı İtalya’dan 
buraya göç ettirilen ailelere verildi. Kamp-
larda bulunanların yarısı açlık ve hastalık 
yüzünden ölürken bazıları da mücahidlere 
bağlılıklarını devam ettirdikleri bahanesiyle 
idam edildi. Sadece Berîka kampında 1930-
1932 yılları arasında 30.000 kişi öldü.

İSLAM TARİHİNİN ÖNEMLİ İSMİ…
Ömer el-Muhtâr yaşının ilerlediği gerekçe-
siyle Mısır’a gidip yerleşmesi yolundaki tav-
siyelere karşılık mücadeleyi sürdürmeye 
kararlı olduğunu bildiriyordu. Bu azminden 
ötürü kendisine “çöl aslanı” unvanı verilmiş-
ti. Ancak 11 Eylül 1931 tarihinde adamlarıyla 
birlikte sahabeden Seyyid Râfi’in kabrini zi-
yarete gittiklerinde İtalyan çemberi içinde 
kaldılar. Ömer el-Muhtâr burada İtalyanlar’a 
esir düştü, yapılan mahkemede “İtalyan 
tebaası bir isyankâr” olarak yargılandı ve 
idama mahkûm edildi (15 Eylül 1931). Ertesi 
gün de Suluk kampında tutulan 20.000 ci-
varındaki halkın önünde asılarak idam edil-
di. Afrika’daki Avrupa sömürgeciliğinin kar-
şısında en önemli direniş hareketlerinden 
birini ortaya koyan Ömer el-Muhtâr, Berka 
halkının Senûsiyye içinde kendi rızalarını 
kazananlara verdiği “seyyid” unvanı ile ve 
“şeyhü’ş-şühedâ” olarak anıldı. Hayatı ve faa-
liyetleri pek çok araştırmaya konu oldu.

(Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, Ömer 
el-Muhtar Md. 34/77)
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Gemi denizin en derin yerine getirilerek ambar kapakları açıldı ve gemi içinde-
ki insanlarla birlikte batırıldı. Bu olay sonunda Arabat köyünde yaşayan Kırım 
Türklerinden kurtulan tek bir kişi bile olmamıştı. Bu operasyondan sonradır ki, 
Kobulov Kırım’ın Türklerden “tamamen” temizlendiğini belirten raporunu ile-
tebilmiştir.

Sürgün operasyonunun yolda geçen safhası, Kırım Türkleri açısından unutul-
ması güç hadiselerin cereyan ettiği bir tablo ortaya koymaktadır. Tıka basa va-
gonlara doldurulan halk, günlerce aç-susuz bir şekilde, en temel ihtiyaçlarını gi-
deremeden, sonunun ne olacağını bilmediği bir seyahate çıkmıştı. Yol boyunca 
birçok insan hastalanmış, özellikle yaşlılar ve çocuklar açlığa, susuzluğa, vagon-
ların havasızlığına dayanamayarak hayatını kaybetmişlerdi. Ölenler durulan 
ilk yerde vagonlardan indirilmiş ve defnedilmelerine müsaade edilmeden yol 
kenarlarına bırakılmıştı. Bu şekilde yol boyunca 7889 Kırım Türkünün öldüğü 
belirtilmektedir

İNSANLIK TARİHİNİN EN ALÇAK 
SOYKIRIMLARINDAN BİRİ KIRIM 

TÜRKLERİNE REVA GÖRÜLDÜ

TÜRK MİLLETİ unutmadı...

Tarih 18 Mayıs 1944… Kararnamede belirti-
len operasyonun başlangıç tarihi, Beriya’nın 
talimatıyla iki gün önceye alındı ve Kırım 
Türklerinin sürgünü 18 Mayıs 1944’te saat 
03.00 civarında başladı. Son derece organi-
ze ve zamana karşı oldukça titiz bir şekilde 
yapılan operasyonlar, “potansiyel tehlikeli” 
olarak nitelendirilen kişilerin tutuklanma-
sıyla başladı. Yetişkin erkeklerin büyük ço-
ğunluğu Sovyet ordusuna alındığı için, geri-
de kalanların büyük çoğunluğunu kadınlar, 
çocuklar ve yaşlılar meydana getiriyordu. 
Sovyet askerleri gecenin bir vakti, daha ön-
ceden tespit olunan Kırım Türklerinin ev-
lerine zorla girerek insanları uykularından 
kaldırmış ve 15 dakika içinde bulundukları 

yerlerin meydanında toplanmalarını söy-
lemişlerdi. Ne olup bittiğini anlamayan ve 
uykunun vermiş olduğu şaşkınlığı da üze-
rinden atamayan Kırım Türklerinin yanları-
na, kararnamede belirtilenin aksine sadece 
taşıyabilecekleri eşyalarını almalarına izin 
verilmiş, birçok yerde buna dahi müsaade 
edilmemişti. Evlerinden çıkarılan halk bu-
lundukları yerin meydanlarında, tarlalarda 
veya uygun görülen başka yerlerde toplana-
rak kendilerini demiryolu istasyonlarına ta-
şıyacak nakliye araçlarını beklemeye başla-
dı. Korku ve endişe içerisinde bekleşen halk, 
bir de askerlerin taşkınlıklarına maruz kalı-
yordu. Sürgünü gerçekleştiren askerler sa-
dece verilen emirleri yerine getirmemişler, 
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aynı zamanda çaresiz halka karşı insanlık 
dışı hareketler de sergilemişlerdi. Askerlerin 
taşkınlıkları o derece artmıştı ki, yaşlı kadın-
ları, acıdan çılgına dönenleri kaçmaları için 
serbest bırakmışlar, sonra da arkalarından 
kurşun yağdırmışlardı.

ORDUDA GÖREVLİ 
SUBAYLAR BİLE…
Sürgüne gönderilenler arasında Kızıl Ordu 
mensubu Kırım Türk askerleri de bulunu-
yordu. Bu cümleden olmak üzere, Kırım 
Türklerinden 524 subay, 1392 astsubay ve 
7079’u çeşitli rütbelerde olan toplam 8995 
Kızıl Ordu mensubu Kırım’dan çıkarılmıştı.
Sürgünlerin Kırım’dan katarlarla Özbekis-
tan’a taşınması görevi NKVD ile Ulaştırma 
Halk Komiseri Kaganoviç’e verilmişti. Kırım 
Türkleri nakliye araçları ile istasyonlara ta-
şınmış ve burada kendilerini bekleyen va-
gonlara tıka basa doldurularak kapıları sıkı 
sıkıya kapatılmıştı. Hayvan ve yük taşımada 
kullanılan bu vagonlarla daha önce de Çe-

çen ve İnguşlar sürgüne gönderilmişti

200 BİN KIRIM TÜRKÜ 
ÖLÜM YOLCULUĞUNDA…
Serov ve Kobulov tarafından 20 Mayıs’ta 
gönderilen son telgrafta ise, operasyonun 
saat 16.00’da tamamlandığı ve toplam 
180.014 kişinin 67 katara doldurularak sür-
gün edildiği, ancak bunlardan 63 katarda 
bulunan 173.287 kişinin gidecekleri yerlere 
gönderildiği belirtilmekte, geriye kalan 4 ka-
tarın ise o gün gönderileceği ifade edilmek-
tedir. Bunun dışında, Kırım rayon askerî ko-
miserliklerinin askerlik çağında olan 6.000 
Kırım Türkünü askere sevk ettiği haber ve-
rilmektedir. Ayrıca Beriya’nın emriyle Mos-
kova kömür madenlerinde çalışmak üzere 
5000 Kırım Türkünün buraya gönderildiği 
bildirilmektedir[55]. Böylece Kırım ÖSSC’den 
toplam 191.014 Kırım Türkünün sürgün edil-
diği gibi bir durum ortaya çıkmaktadır ki bu 
sayının gerçekleri ne ölçüde yansıttığı ihtilaf 
konusu olmuştur.

Kırım Türklerinin 3 gün içinde tamamen 
vatanlarından sürgün edilmesi operasyo-
nunun başarıyla neticelenmesi şerefine 19 
Temmuz 1944’te bir tören tertip edilmiş ve 
operasyonda görev alanlar Sovyet yönetimi 
tarafından mükafatlandırılmıştı.

UNUTULAN TÜRK KÖYÜ…
ALÇAKLIĞIN BU KADARI…
Ancak tören sırasında gelen bir haber, Ara-
bat adlı bir Türk köyünün unutularak boşal-
tılmadığını gösteriyordu. Azak Denizi ile Si-
vaş arasında yer alan Arabat köyünün halkı 
balıkçılık ve tuz üretimi ile uğraşan köylüler-

di. Kobulov adamlarına iki saat içinde orada 
tek bir Kırım Türkünün kalmaması yönünde 
emir verdi. Oysa Kırım Türkleriyle dolu yük 
katarları çoktan yol almıştı ve onlara yetiş-
me imkanı yoktu. Bunun üzerine Arabat’taki 
bütün Kırım Türkleri oldukça büyük ve eski 
bir gemiye bindirilerek mahzene kapatıldı-
lar. Gemi denizin en derin yerine getirilerek 
ambar kapakları açıldı ve gemi içindeki in-
sanlarla birlikte batırıldı. Bu olay sonunda 
Arabat köyünde yaşayan Kırım Türklerin-
den kurtulan tek bir kişi bile olmamıştı. Bu 
operasyondan sonradır ki, Kobulov Kırım’ın 
Türklerden “tamamen” temizlendiğini belir-
ten raporunu iletebilmiştir.
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Esmerdi.
Kara kaşlı kara gözlüydü.
Simsiyah elbise giymişti.
Simsiyah pantolon gitmişti.
Çizmeleri simsiyahtı.
Tüfeği simsiyahtı.
Kemerinde simsiyah kama vardı.
Kamçısı simsiyahtı.
Atı bile simsiyahtı.

34 yaşındaydı.
Erzurum’luydu.
Binbaşı eşini Sarıkamış’ta kaybetmişti.
Erzurum Kongesi’nde denk getirememiş, 
üç gün at sürerek Sivas Kongresi’ne gelmiş, 
yolunu gözleyip Mustafa Kemal’in karşısına 
dikilmişti.
“At binerim, silah atarım, bana iş ver” demiş-
ti.

Sadece kara gözlü değildi.
Gözükara’ydı.
İnönü’nde, Sakarya’da çarpıştı.
Yanindaki kadınların 28’i şehit düştü.
Kızı elinden vuruldu, iki parmağı koptu.
Kendisi de sağ kolundan yaralandı. Bir ara cephanede sandıkları naklederken yakalandı, esir 
düştü, 19 gün işkence gördü, kaçmayı başardı.

ATATÜRÜK’ÜN KADIN 
YOLDAŞI KARA FATMA

Fatma Seher’di.
Tarihi sıfatını Mustafa Kemal taktı. “Keşke 
bütün kadınlar senin gibi olsa Kara Fatma” 
dedi!
Elinin hamuruyla erkek işine karışmasın 
gibi cinsiyetçi yaklaşımlar, Mustafa Kemal’in 
ciddiye bile almadığı kavramlardı. Kadının 
insandan bile sayılmadığı dönemlerdi ama, 
Mustafa Kemal için kadın veya erkek ayrımı 
yoktu. Yürek var mı, ona bakıyordu.
Kendi elyazısıyla görev pusulası yazdı, 

imzaladı. “Istanbul’a git, Üsküdar’lı Kuvvacı 
albay Neşet Bey’i bul bu pusulayı ona ver” 
dedi.
Gitti, buldu... Pusulayı okuyan Neşet Bey’in 
yönlendirmesiyle İzmit bölgesinde görev-
lendirildi. Aralarında kendi kızının olduğu 
15 kadınla milis müfrezesi kurdu. İki ay geçti, 
emrindekikerin sayısı 700’e yaklaşmıştı. 43 
kadın, 600 küsür erkeğin komutanıydı.
Sadece kara gözlü değildi.
Gözükara’ydı.
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İnönü’nde, Sakarya’da çarpıştı.
Yanindaki kadınların 28’i şehit düştü.
Kızı elinden vuruldu, iki parmağı koptu.
Kendisi de sağ kolundan yaralandı. Bir ara 
cephanede sandıkları naklederken ya-
kalandı, esir düstü, 19 gün işkence gördü, 
kaçmayı başardı.
Büyük Taarruz’a katıldı.
9 Eylül’de İzmir’e giden süvarilerin arasın-
daydı.
Milis çavuşu rütbesiyle başladı.
Üstteğmen olarak ayrıldı.
İstiklal Madalyası aldı.
Maaş bağlanmasını kabul etmedi.

Emekli maaşını Kızılay’a bağışladı.
Herhangi bir kişisel menfaat peşinde koş-
madı, köşesine çekildi, izi kaboldu. Yıllar 
içinde dara düştüğü, kimseye haber verme-
diği, evsizlere yardım eden Galata’daki Rus 
manastırına sığındığı ortaya çıktı. Yalvar 
yakar zorla ikna edildi, Darülaceze’ye alındı. 
1955 yılında vefat etti.
Bir küçücük mendil bohçasından başka 
eşyası yoktu. 
Açtılar...
İstiklal Madalyası ve Mustafa Kemal’in hedi-
ye ettiği gümüş sigara tabakası çıktı. 
Sadece onları saklamıştı
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Prof. Dr. Saadettin 
GÖMEÇ

 (Türk Tarihinin 
Kahramanları: 59- 

Nihal Atsız”, Orkun, 
Sayı 123, İstanbul 

2008)

Mustafa Kemal Atatürk, Nihal Atsız ve Ebulfez Elçibey, son yüzyılda Tanrı’nın 
Türk milletine rehber olmaları için gönderdiği üç abide şahsiyet. Ama şu bir ger-
çektir ki, Türk milleti olarak hiçbirisinin değerini henüz yeterince anlamış deği-
liz ve onların ülkülerini hakikat yapmak uğruna ciddi bir gayretimiz de yok.

Özellikle Bozkurtlar (bu ilk önce iki kitap halinde neşrolunmuştur: Bozkurtların 
Ölümü, Bozkurtlar Diriliyor) ve Deli Kurt gibi tarihi romanları Türk gençlerine 
vatan ve millet sevgisinin verilmesi yanında, bu aşkın her şeyden üstün olduğu-
nu vurgulayan harikulâde eserlerdir.

O, Mustafa Kemal’in altı ilkesi de içinde olan dokuz ülkü belirlemişti ki, bu daha 
sonra Türk milliyetçilerinin 9 Işık’ı haline geldi. Atsız aynı zamanda bir Türkçü 
nasıl olmalıdır, onu da tarif etmiştir.

Türk edebiyatının usta kalemi, Türk milliyetçiliğinin 
yılmaz savunucusu

HÜSEYİN NİHAL ATSIZ 
(ATSIZ BEG)

TÜRK BÜYÜKLERİ
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Mustafa Kemal Atatürk’ün ölümünden son-
ra söndürülmek istenen Türklük ateşini ve 
ocağını yeniden alevlendiren doğudan ba-
tıya, kuzeyden güneye bütün Türk Dünya-
sında önemli bir yere sahip olan Atsız Beg’in 
hayatına dair fazla bir şey yazacağımızı san-
mıyoruz. Çünkü bu güne kadar binlerce şey 
kaleme alındı. Yani onun 1905 yılında doğu-
mu ile 1975’te ölümüne değin biyografisini 
vermektense, daha çok onun Türklüğü ve 
Türklüğe kazandırdıkları üzerinde durmayı 
düşünüyoruz. Mustafa Kemal Atatürk, Nihal 
Atsız ve Ebulfez Elçibey, son yüzyılda Tan-
rı’nın Türk milletine rehber olmaları için gön-
derdiği üç abide şahsiyet. Ama şu bir gerçek-
tir ki, Türk milleti olarak hiçbirisinin değerini 
henüz yeterince anlamış değiliz ve onların 
ülkülerini hakikat yapmak uğruna ciddi 
bir gayretimiz de yok. Çocukluğu Osmanlı 
Devleti’nin çöküşüne ve Cumhuriyetimizin 
kuruluşuna rastlayan Nihal Atsız, o vakitler-
de Türklere reva görülen kötü muamelelere 
tanık olmuş, belki de Türkçülük, Türk mille-
tini sevme, onu yeniden ihtişamlı günlerine 
döndürme ülküsü böylece doğmuş, bu yüz-
den etrafındaki insanları da teşvik etmiştir. 
Öğrencilik hayatı talihsizlikler içinde geçen 
Atsız Beg’in ilk yüksekokul deneyimi Harbi-
ye olduysa da, her Türk milliyetçisinin bil-
diği sebeplerden dolayı buradan ayrılarak 
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde 
kendini bulmuştur. Edebiyat Fakültesindeki 
bu öğrenim hayatı Atsız’a hem iyi bir edebi-
yatçı, hem de tarihçi olmasının yolunu açtı. 
Okulunun başarılı talebeleri içindeki Atsız, 
1926’da girdiği Edebiyat Fakültesinde de ko-
münistlerle yaptığı mücadelelerle dikkati 
çekiyordu. Daha talebelik yıllarında hoca-
larıyla yaptığı tartışmalar, onların Türk dili 
ve tarihi konusundaki yanlışlarına dikkat 
çekmeler gibi birtakım nedenlerden ötürü 
üniversitedeki asistanlık hayatı da kısa sür-
dü. Türkiye’deki ilk edebiyat tarihi çalışmala-
rından birisini gerçekleştiren Atsız Beg, Türk 
tarihine de çevriler ve telif eserleriyle katkı-

da bulunduğu gibi, kendisinden sonra “Milli 
Tarih Akımı” diye söylenecek olan yeni bir 
anlayışı yerleştirmeye gayret etti. Bugün tari-
hi bir ilim ve milletlerin hayatında hız verici 
bir vasıta olarak gören tarihçiler tarafından 
örnek alınmaktadır. 

ANAYURTTAKİ TÜRK TARİHİ VE 
YABANCI İLLERDEKİ TÜRK TARİHİ
Atsız Beg’e göre, Türk tarihi bir bütündür. Me-
sele onu sistemleştirmekten ibarettir. O, “mil-
li 2 menfaatlerimiz ve bugünkü bilgilerimiz 
ışığı altında Türk tarihini ikiye ayırabiliriz” 
deyip, şöyle bir izahta bulunuyor: 1- Anayurt-
taki Türk tarihi. 2- Yabancı illerdeki Türk tari-
hi. Anayurttaki Türk tarihi en eski çağlardan 
11. yüzyıla kadar, Doğu Türkilinde geçer. Bu 
Doğu Türk-ili veya Türk yurduna Mogolis-
tan ve Doğu Sibirya da girer. 11. asırda batıda 
ikinci bir anayurt daha kurulmuştur ki, bu-
nun adı Türkiye’dir. Bu vatanın sınırlarına 
bugünkü Türkiye, Kafkasya ve Azerbaycan, 
Irak ile Kuzey Suriye dâhil olmaktadır. Doğu 
Türk-ili ve Türkiye tarihleri aralıksız bir bü-
tün halinde halâ sürmektedir. Üstelik zaman 
zaman bu iki yurt birleşmişlerdir (Çingiz, 
Temür ve Osmanlı). Yabancı illerdeki Türk 
tarihi ise, Türklerin yerli ahaliler üzerinde 
üstünlük kurdukları devletlerin tarihidir. 
Bunlar sürekli olmamış, sonunda bu Türkler 
hükmettikleri milletlerin arasında erimiş-
lerdir. Bunun çeşitli sebepleri vardır; en belli 
başlıcaları nüfus meselesidir. Mesela bugün-
kü Mısır devleti, Türk askerlerine dayanan 
bir hanedan tarafından kurulduğu halde, 
günümüzde Mısır tamamıyla bir Arap dev-
leti olmuştur. Buna benzer olarak, Orta Avru-
pa’daki Avar ve daha sonraki Kuman-Kıpçak 
hâkimiyetleri gösterilebilir. Bütün bunlardan 
sonra söyleyebileceğimiz şey, Türk tarihi bir 
bütünlük içerisinde değerlendirilip, olayları 
buna göre yorumlamak milli menfaatlerimiz 
açısından tek çıkar yoldur, diyen Atsız Beg’in 
bu doğrultuda kaleme aldığı Türkiye Tarihi, 
maalesef kayıptır. Atsız Beg’in romanları ile 

hikâyeleri de Türk edebiyatının klasikleri 
arasına girmiştir. Özellikle Bozkurtlar (bu ilk 
önce iki kitap halinde neşrolunmuştur: Boz-
kurtların Ölümü, Bozkurtlar Diriliyor) ve Deli 
Kurt gibi tarihi romanları Türk gençlerine 
vatan ve millet sevgisinin verilmesi yanında, 
bu aşkın her şeyden üstün olduğunu vurgu-
layan harikulâde eserlerdir. 

TÜRK MİLLİYETÇİLERİNE 
YÜKLENEREK TÜRKLÜĞÜ 
YIPRATMAK DÜŞÜNCESİNDELER
Tabi ki onu bu konuda başarılı kılan tarih 
bilgisiyle, edebiyatçılığını birleştirmesidir 
ki, bugün Türkiye ve Türk Dünyasının her 
yerinde Atsız’ın eserleri üzerine çalışma-
lar yapılmaktadır. Çünkü o, bu yüce milleti 
karşılıksız sevmiştir. Bununla birlikte edebi-
yatımızda “Ruh Adam” misali psikolojik bir 
roman örneği çok azdır. Ünlü Türk sosyolo-
gu Z.Fahri Fındıkoğlu onu; “Türklük davası 
yolunda yılmadan çabalayan tek bir adam” 

olarak tarif ediyor. İşte Türk ve tavizsiz Türk-
çü olması nedeniyle, kasıtlı biçimde Atsız 
Beg’in tarihçiliğine, edebiyatçılığına ve Türk-
çülüğüne birtakım densizler dil uzatmakta-
dırlar ki, bunu yapanların çoğunun soyunun 
bozuk olduğunu biliyoruz. Kendisini bir halt 
sanan 3 ve ünlü kılmak isteyen zavallı insan-
lar ona saldırarak bir yerlere geleceklerini 
sanıyorlar. Atatürk’e şimdilik açıkça dil uzat-
maktan çekinen yaratıklar, Atsız Beg gibi 
Türk milliyetçilerine yüklenerek Türklüğü 
yıpratmak düşüncesindeler. Onun şiirleri 
de, yine milli havayı yansıtması bakımın-
dan bu konudaki tek numunedir. İstisnasız 
bütün Türk milliyetçileri bu manzum eser-
lerden etkilendikleri gibi, pek çok sıradan 
kişinin de içindeki Türklük ateşinin parla-
masına vesile olmuştur. Atsız Beg’in gözden 
kaçtığını sandığımız bir hususiyeti de, Türk 
milliyetçiliğini sistemleştirme çabalarıdır. O, 
Mustafa Kemal’in altı ilkesi de içinde olan 
dokuz ülkü belirlemişti ki, bu daha sonra 
Türk milliyetçilerinin 9 Işık’ı haline geldi. At-
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sız aynı zamanda bir Türkçü nasıl olmalıdır, 
onu da tarif etmiştir. “Türkçü, Türk soyunun 
üstünlüğüne inanmış olan kimsedir. Türkçü, 
milli çıkarları şahısların üzerinde tutan, milli 
mukaddesata ve geçmişe saygı gösteren, gö-
rev ahlakı yüksek olan, haksızlıklarla savaş-
ta korkusuz bir insandır”, diyordu. Atsız Beg 
her şeyden önce bir Türk milliyetçisiydi. Ka-
nında Küçük Yabgu’nun, Kür Şad’ın genleri-
ni taşıdığına inanan, Türk gibi yaşayan, Türk 
gibi düşünen bir şahsiyet idi. 

Atsız Hoca milli ülküyü şöyle tarif eder: “Mil-
letleri savaşa hazır bulunduran iki vasıta 
vardır. Biri maddidir, buna teknik diyoruz. 
Biri ruhidir, ülkü adını veriyoruz. Türk ülkü-
sü, Türk büyüklüğü, Türk kudreti isteği ve 
inancıdır. Milli ülkü insanları sürükleyen, 
güçlendiren, asilleştiren duygu ve düşünce-
dir”. Bütün bunlar bir yana Ülkücü görevini 
en iyi yapan kişidir. Aslında o da Mustafa 
Kemal gibi, Türklere ve Türk milliyetçilerine 
çağdaş medeniyetlerin üstüne çıkmayı he-
def gösteriyordu. Atsız, Atatürk’ün izinden 
giden büyük bir Turancı’dır. Turan’ı gerçek-
leştirmek için, bugün ille de sınırları ortadan 
kaldırmak gerekmediğini vurgular. Dünya-
daki devletlerin ve ülkelerin yaşaması için 
gerekli herşey Türk topraklarında yeterince 

bulunuyor. Bir cumhuriyet veya bölge diğe-
rindeki eksiklikleri çeşitli şekillerde tamam-
layabilir. Ancak bunun için bir Türk ortak pa-
zarının kurulması şarttır. İstenildiği takdirde 
bunun gerçekleşmemesi için de bize göre 
hiçbir neden yoktur. Ama ne yazık ki Türk-
ler bu avantajlarını kullanamıyorlar. Yıllardır 
bu konu defalarca dile getirilmesine rağmen 
kimse de meseleye ciddi anlamda eğilmi-
yor. 1993’lerde Kazakistan, Kırgızistan ve 
Özbekistan böyle bir girişimde bulunduysa 
da, sonunu getiremediler. Bugün Avrupa’da 
ekonomik ve siyasi arenada tek bir çatı altın-
da biraraya gelip, ortak 4 para birimi kullan-
maya ve bunu daha da ileri götürüp, müş-
terek bir ordu meydana getirmeye kadar işi 
vardırıyorlarsa, neden Türkler yapamasın. 
Bunun ırkçılık veyahut da Turancılıkla da 
hiçbir ilgisi yoktur. Bizim iş adamlarımız ta 
Güney Afrikalarda yatırım gerçekleştirirken, 
Türk Cumhuriyetlerine gidip, orada iktisadi 
teşebbüslerde bulunmuyorlar. Büyük de-
diğimiz şirketlerimiz bile süpermarket iş-
letmeciliğinden öteye geçmiyor. Dünya bir 
yandan birbirine yaklaşırken, bir yandan da 
yeni iktisadi ve siyasi teşekküller ortaya çık-
maktadır. Ancak bunların da yapılarına bir 
baktığımızda umumiyetle dilce, dince, soy-
ca birbirlerine yakın insanlardan oluşmak-
tadır. Dünyada haysiyetli bir şekilde ayakta 

durabilmek ve söz sahibi olabilmek için bir-
birleriyle kenetleniyorlar. Avrupa Topluluğu, 
Arap Ülkeleri Birliği, İngiliz Devletler Toplu-
luğu, Latin soylu memleketlerin birbirleri-
ne yakınlığı bunun en güzel göstergeleridir. 
Türk dilinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırıl-
masında son derece duyarlı olan Atsız Hoca, 
yazılarında da dilimizi en mükemmel şekil-
de kullanmaya gayret göstermiştir. Mümkün 
olduğu kadar öz Türkçe yazan Atsız, herne 
olursa olsun dilin korunması taraftarıdır. El-
bette ki dile sahip çıkmak, dildeki kelimeleri 
kendi kaynaklarıyla zenginleştirme ve kul-
lanmayla mümkündür. İnsanlar hangi kül-
tür çevresinde bulunurlarsa bulunsunlar 
veyahut da hangi dine girerse girsinler, bu 
o kadar mühim değildir. Ancak bir milletin 
dili yok olduğu an, o toplumdan söz etmek 
de imkânsızdır. Türkler dünyada yazısı, yani 
kendilerine ait bir alfabesi bulunan ender 
milletlerden birisidir. Büyük medeniyetler 
ve kültürlerin temelinde de yazı olduğuna 
göre, biz Türkler bu açıdan oldukça şanslı bir 
milletiz. Atsız Beg, sosyal devletin toplumun 
bütün problemleriyle ilgilenmesi gerektiğini 
düşünüyordu. Milli gelirin adaletlice dağıtıl-
masını söylerken; sosyal sınıflar arasındaki 
uçurumun milleti felakete sürükleyeceğinin 
de altını çizmiştir. Türkiye’nin bugünkü hali-

ni belki de yıllar önce görmüş, bu konuda yet-
kilileri uyarmış, Kürtçülüğün ileride milletin 
başına bela olacağını dile getirmiş, ama bun-
ları ifade etti diye, hapse atılmıştır. Atsız’ın 
Türklüğe yönelik tehditlerin neler olduğu-
nu belirttiği hususlar bugün birer birer başı-
mıza dolanmaktadır. Maalesef zamanında 
büyük Atatürk’ün, Atsız Beg’in bizi uyardığı 
bu meseleler için tedbirler alınmadığından, 
Türk milletinin kuyusu kazılmaya çalışılıyor. 
Dışarıdan Türkiye’nin düşmanları, içeriden 
birkısım hainler dayanışma halindeler. Mus-
tafa Kemal Atatürk: “Yüksel Türk! Senin için 
yüksekliğin hududu yoktur”, derken; Atsız 
Beg de: “Yüzde yüz Türk olduğun gün cihan 
senindir” diyerek, milli ülkümüzün mihenk 
taşını belirlemişlerdir. Türk milliyetçileri için 
tek gerçek budur ve birilerinin sürekli ırkçı-
lıkla suçladığı bu adam Türkleri şöyle tarif 
ediyor: “Türkler, Türk soyundan gelenlerle 
Türk soyundan gelmişler 5 kadar Türkleşip 
kendini o soya bağlayan ve beyninde hiçbir 
yabancı ırk düşüncesi bulunmayan fertlerin 
topluluğudur”. Bugün Türkçüler, Atatürk’ün 
ve Atsız’ın fikirlerinden ilham alarak, dimdik 
ayakta duruyorlar. Ve onlar hem Türkiye’nin 
hem de bütün Türk Dünyasının muhafızları-
dır. “
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İpsiz Recep’ in annesi Cemile, babası Hüse-
yin’dir. Emiroğulları’ndan olan İpsiz Recep 
genç yaşında çalışmak için İstanbul’a gider. 

Yelkenli teknesiyle Boğaziçi’nde çalışmaya 
başlar. Cesareti, gözü pekliği ve ataklığı saye-
sinde “İpsiz” lakabını alır. 

Milli mücadele 
kahramanlarından milis 
yüzbaşı İPSİZ RECEP
Recep Reis savaş sonrası İstiklal Madalyası’na hak kazananlardan biriydi. Ef-
radı ile birlikte Ankara’ya gelmiş ve bando ile karşılanmıştı. Ankara’da bir hafta 
kalmışlar ve Atatürk’ün iltifatlarına mazhar olmuşlardı. 

Atatürk: “Recep Reis bir daha harp olursa ne kadar kuvvetle gelirsin?” dediğinde 
şu cevabı vermişti: “Adamlarım dağıldı artık. Yanımda bir yeğenim var. Ne za-
man emredersen atımı ve silahımı alır gelirim.”
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İstiklal Harbi başlayınca Recep 15 arkadaşıy-
la birlikte İstanbul’dan ayrılıp Kefken Ada-
sı’na gelir. Arkadaşları ile birlikte dinlendikle-
ri bir zamanda yabancı bandıralı bir geminin 
kendilerine doğru geldiğini fark eder. İyice 
yaklaştığı zaman geminin Fransız olduğu 
anlaşılır. 15 arkadaşı ile birlikte gemiyi çevirip 
teslim alırlar. Gemiyi Sakarya Nehrine kadar 
getirip zamanın Karasu Bucak müdürüne 
teslim ederler. Geminin arpa yüklü olduğu 
görülür. Bu hareketinden sonra İpsiz Recep 
Karasu’da karargâh kurup Ankara ile irtibat 

sağlar. Ankara Hükümeti kendisine Milis 
Kuvvetleri Komutanlığı olarak Yüzbaşı rüt-
besi verir. Bundan sonra İpsiz Recep etrafın-
da 1800–2000 kişi kadar genç toplar.

İpsiz Recep’in
Savunduğu Yerler
Bu gençlerin katılması ile İpsiz Recep Kara-
su ve civarının savunmasını ele alır. İpsiz Re-
cep dürüstlüğü ve mertliği sayesinde, etrafın 
takdirini toplayıp sözü geçen kişi durumuna 
gelmiş, halk kendisine “EMİCE” unvanı ver-
miştir. İpsiz Recep’in bu durumunu tespit 

eden Ankara emrine üç İstihbarat subayı 
vererek harp hali ve şekli üzerinde nasıl ha-
reket edeceğine dair emirler göndermiştir. 
İpsiz Recep aldığı emir gereğince Karasu’ya 
saldırmak üzere hazırlık yapan Yunan ordu-
suna karşı taarruza geçerek Yunan kuvvetle-
rini püskürtmüş, bozguna uğrayan düşmanı 
takip ederek Geyve Boğazı, Bilecik, Eskişehir 
Milis kuvvetlerine katılarak püskürtmede 
başarı sağlamıştır. 

İstiklal Savaşı’nda gösterdiği başarıdan do-
layı kendisine İstiklal Madalyası verilmiştir. 
İstiklal savaşında iç ve dış düşmanlara karşı 
milli duygularla dolu olarak saldıran bu ko-
nuda anlayış gösterenlerin yardımlarından 
yararlanan İpsiz Recep ve mahiyetindekiler 
amansız bir mücadele ile Yunan kuvvetleri-
nin herhangi bir şekilde zarar vermelerine 
meydan vermemişlerdir. Düşman denizden 
bombalarla dağları dövmüşse de çıkarma 
yapma imkanı bulamamıştır. Karasu’da iler-
leyemediği gibi çekilip bilinmeyen yönlere 
doğru gitmek zorunda kalmıştır. 

İstiklal savaşında her türlü zorluğa karşı mü-
cadelesini sürdürüp milli duygularının sesi-
ne uyarak fedakârlıktan çekinmeden başarı 
gösteren İpsiz Recep, 1928 yılında Adapaza-
rı’nın Karasu ilçesi Yenimahalle’deki evinde 
ölmüş ve vasiyeti üzerine şehir mezarlığına 

defnedilmiştir. 

Recep Reis ve Mustafa Kemal
Recep Reis savaş sonrası İstiklal Madalya-
sı’na hak kazananlardan biriydi. Efradı ile 
birlikte Ankara’ya gelmiş ve bando ile kar-
şılanmıştı. Ankara’da bir hafta kalmışlar ve 
Atatürk’ün iltifatlarına mazhar olmuşlardı. 

Atatürk:
“Recep Reis bir daha harp olursa ne kadar 
kuvvetle gelirsin?” dediğinde şu cevabı ver-
mişti: “Adamlarım dağıldı artık. Yanımda bir 
yeğenim var. Ne zaman emredersen atımı 
ve silahımı alır gelirim.”

Atatürk Recep Reis’e 250 lira maaş bağla-
mıştı. Paradan başka her şeye önem veren 
Recep Reis, maaşını da Tayyare Cemiyeti’ne 
bağışlayacaktı. Kendisine verilen arazinin 
altı dönümünü bırakıp gerisini de etrafında-
kilere dağıtacaktı.

Artık tek dostu topraktı. Silahını duvara as-
mış, toprağını bekliyordu. 35 numaralı ah-
şap evinde yanında sadece eşi Nadire vardı. 
1928 yılı geldiğinde son aylarını yaşıyordu. 
Son gün doğumunu karşıladığında ihtimal-
dir ki yeniden doğuyordu.
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Anıtkabir civarındaki cadde ve sokak isimlerinin 
aslında bilinçli bir biçimde verdildiğini biliyor 
muydunuz?

Atatürk’ün “Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz’dir, ile-

ri!” sözdeki her bir kelimesi Anıtkabir’e çok yakın 
konumda bulunan sokak ve caddelere verilmiş. 

İşte harita üzerinde anıtkabir ve çevresi:

Anıtkabir’in Etrafındaki 
Cadde ve Sokak İsimlerinde 
Gizli İlginç Detay


